

भारत सरकार
खान मंत्रालय
लोक सभा
अतारांकित प्रश्न सं.2575
दिनांक 11.12.2024 को उत्तर देने के लिए

प्रचालित खानें

†2575. श्री असादुद्दीन ओवैसी:

क्या खान मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि :

- (क) देश में वर्तमान में प्रचालित खदानों का खनिज-वार ब्यौरा क्या है और प्रत्येक खदान का अनुमानित भंडार कितना है;
- (ख) देश में निष्क्रिय खदानों का ब्यौरा क्या है और ऐसी प्रत्येक खदान किस वर्ष से निष्क्रिय हुई;
- (ग) क्या इन निष्क्रिय खदानों या प्रचालित खदानों के वर्तमान में अनुपयोगी भागों के पुनर्विकास के लिए कोई उपाय किए जा रहे हैं; और
- (घ) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है यदि नहीं, तो इसके क्या कारण हैं?

उत्तर

कोयला और खान मंत्री
(श्री जी. किशन रेड्डी)

- (क) देश में प्रमुख खनिजों की कुल 1206 प्रचालनरत खानें हैं। प्रत्येक खान के लिए अनुमानित भंडार के साथ-साथ राज्य-वार खनिज-वार ब्यौरा क्रमशः अनुलग्नक-I और अनुलग्नक-II में दिया गया है।
- (ख) कुल 1789 गैर-कार्यशील पट्टे हैं। निष्क्रिय/गैर-कार्यशील खानों का वर्ष-वार ब्यौरा अनुलग्नक-III में दिया गया है।
- (ग) और (घ): जी, हाँ। एमएमडीआर अधिनियम 1957 की धारा 4क(4) में ऐसे खनन पट्टे जो लगातार दो वर्षों तक उत्पादन और प्रेषण करने में विफल रहता है, को समाप्त होने का प्रावधान किया गया है। यह राज्य सरकार को इन पट्टों को नीलामी में रखने में समर्थ करता है।

अनुलग्नक :I

राज्य	प्रचालनरत/कार्यशील खानें	खनिज-वार ब्यौरा
मध्य प्रदेश	302	बॉक्साइट 30, ताम्र अयस्क 1, हीरा 2, लौह अयस्क 31, चूना पत्थर 181, मैंगनीज अयस्क 52, रॉकफॉस्फेट-5
गुजरात	153	बॉक्साइट 59, फ्लोराइट 1, सीसा-जस्ता अयस्क 1, चूना पत्थर 92
कर्नाटक	105	स्वर्ण अयस्क (प्राथमिक) 3, लौह अयस्क 42, लाइमशेल (2) 2, चूना पत्थर 50, मैंगनेसाइट 2, मैंगनीज अयस्क 6
आंध्र प्रदेश	101	स्वर्ण अयस्क (प्राथमिक) 1, लौह अयस्क 8, चूना पत्थर 72, मैंगनीज अयस्क 13, वर्मीक्यूलाइट 7
राजस्थान	98	बॉक्साइट 1, ताम्र अयस्क 2, फ्लोराइट 1, गार्नेट 8, लौह अयस्क 9, सीसा-जस्ता अयस्क 8, चूना पत्थर 44, मैंगनेसाइट 1, मैंगनीज अयस्क 1, रॉक फॉस्फेट 1, सेलेनाइट (1) 3, सिलिसियस मृदा (1) 14, वोलास्टोनाइट 5
ओडिशा	96	बॉक्साइट 5, क्रोमाइट 12, ग्रेफाइट 6, लौह अयस्क 54, चूना पत्थर 8, मैंगनीज अयस्क 11
छत्तीसगढ़	89	बॉक्साइट 4, ग्रेफाइट 1, लौह अयस्क 18, चूना पत्थर 56, मोल्डिंग रेत (2) 4, टिन अयस्क 6
महाराष्ट्र	73	बॉक्साइट 11, फ्लोराइट 1, लौह अयस्क 8, कायनाइट 3, चूना पत्थर 28, मैंगनीज अयस्क 22
तमिलनाडु	63	ग्रेफाइट 1, चूना पत्थर 58, मैंगनेसाइट 3, वर्मीक्यूलाइट 1
तेलंगाना	36	चूना पत्थर 30, मैंगनीज अयस्क 6
झारखंड	29	बॉक्साइट 17, स्वर्ण अयस्क (प्राथमिक) 1, ग्रेफाइट 2, लौह अयस्क 7, कायनाइट 1, चूना पत्थर 1
हिमाचल प्रदेश	26	चूना पत्थर 25, रॉक साल्ट 1
मेघालय	15	चूना पत्थर 15
जम्मू और कश्मीर (संघ राज्य क्षेत्र)	8	चूना पत्थर 8
असम	4	चूना पत्थर 4
उत्तर प्रदेश	3	चूना पत्थर 3
उत्तराखंड	2	मैंगनेसाइट 2
बिहार	1	चूना पत्थर 1
गोवा	1	लौह अयस्क 1
केरल	1	चूना पत्थर 1
कुल योग	1206	

अनुलग्नक- II

क्र.सं	राज्य	ज़िला	ब्लॉक का नाम	प्राथमिक खनिज	भंडार (मीट्रीक टन)
1	राजस्थान	उदयपुर	बांसलिया (39/1983, 23/03)	बॉक्साइट	0.4300
2	राजस्थान	झुंझुनू	खेतड़ी (8/93)	तांबा अयस्क	22.6540
3	राजस्थान	झुंझुनू	कोलिहान (8/95)	तांबा अयस्क	9.1270
4	राजस्थान	जालौर	चटवारा (06/07)	फ्लोराइट	2.0864
5	राजस्थान	भीलवाड़ा	कोचरिया (432/07)	गारनेट	0.4846
6	राजस्थान	भीलवाड़ा	कोडूकोटा (गोकुलपुरा) 2/93	गारनेट	0.8617
7	राजस्थान	राजसमंद	भाड (626/2011)	गारनेट	0.2009
8	राजस्थान	भीलवाड़ा	ओडियाखेड़ा (150/06)	गारनेट	0.4776
9	राजस्थान	टोंक	राजमहल (3/99)	गारनेट	0.0255
10	राजस्थान	अजमेर	सरवर (20/2000)	गारनेट	0.1289
11	राजस्थान	अजमेर	सरवर (44/01)	गारनेट	0.4370
12	राजस्थान	अजमेर	सरवर (63/03)	गारनेट	0.5334
13	राजस्थान	झुंझुनू	बगोली (10/98)	लौह अयस्क	0.2259
14	राजस्थान	भीलवाड़ा	ढेडवास (631/05)	लौह अयस्क	52.4692
15	राजस्थान	झुंझुनू	दुदावा (59/12)	लौह अयस्क	0.6025
16	राजस्थान	झुंझुनू	खरोटी धनिया (03/99)	लौह अयस्क	0.1732
17	राजस्थान	भीलवाड़ा	लाम्पिया (627/05)	लौह अयस्क	16.7609
18	राजस्थान	जयपुर	लुहाकाना (2/1999)	लौह अयस्क	0.0801
19	राजस्थान	जयपुर	मोरिजा न्यू (2/75,2/97R)	लौह अयस्क	1.2230
20	राजस्थान	झुंझुनू	पपराकला (6/05)	लौह अयस्क	0.4136
21	राजस्थान	सीकर	प्रीतमपुरी (15/2000)	लौह अयस्क	0.3250
22	राजस्थान	भीलवाड़ा	अगुचा (8/99)	सीसा और जस्ता अयस्क	32.9441
23	राजस्थान	उदयपुर	बलारिया (3/1989)	सीसा और जस्ता अयस्क	10.4401
24	राजस्थान	उदयपुर	बरोई (3/1989)	सीसा और जस्ता अयस्क	6.1775
25	राजस्थान	अजमेर	कयाद 16/92	सीसा और जस्ता अयस्क	0.3287
26	राजस्थान	उदयपुर	मोचिया (3/1989)	सीसा और जस्ता अयस्क	7.3655
27	राजस्थान	राजसमंद	राजपुरा दरीबा (02/89,166/08)	सीसा और जस्ता अयस्क	32.9462
28	राजस्थान	राजसमंद	सिंदेसर खुर्द (07/95)	सीसा और जस्ता अयस्क	34.1814
29	राजस्थान	उदयपुर	जावरमाला (3/1989)	सीसा और जस्ता	2.1759

				अयस्क	
30	राजस्थान	चित्तौड़गढ़	आदित्य(24/92)	चूना पत्थर	272.9216
31	राजस्थान	सिरोही	आमली (6/94)	चूना पत्थर	135.7230
32	राजस्थान	चित्तौड़गढ़	अरनिया जोशी (10/06)	चूना पत्थर	77.1574
33	राजस्थान	सिरोही	बसंतगढ़/लक्ष्मी सीमेंट (10/99)	चूना पत्थर	331.3236
34	राजस्थान	चित्तौड़गढ़	भटकोत्री (22/07)	चूना पत्थर	377.5035
35	राजस्थान	नागौर	चावंडिया (1/88)	चूना पत्थर	89.8980
36	राजस्थान	उदयपुर	दारोली 1(2/88,186/08)	चूना पत्थर	253.1856
37	राजस्थान	उदयपुर	दारोली 2(64/79,23/01)	चूना पत्थर	107.6859
38	राजस्थान	नागौर	धनप्पा 03/93	चूना पत्थर	30.2707
39	राजस्थान	चित्तौड़गढ़	धनोरा (73/2011)	चूना पत्थर	152.5349
40	राजस्थान	पाली	डिग्राना(377/90)	चूना पत्थर	13.4766
41	राजस्थान	नागौर	गगराणा (1/78)	चूना पत्थर	22.3196
42	राजस्थान	झुंझुनू	गोथरा (47/07)	चूना पत्थर	177.9348
43	राजस्थान	चित्तौड़गढ़	जयसुरजना (10/83)	चूना पत्थर	72.3355
44	राजस्थान	चित्तौड़गढ़	करंडा (3/2003)	चूना पत्थर	179.8595
45	राजस्थान	नागौर	खेरवाड़ रूपासर 3/94	चूना पत्थर	143.6981
46	राजस्थान	बूंदी	लाखेरी (01/92)	चूना पत्थर	20.3842
47	राजस्थान	चित्तौड़गढ़	मालिया खेड़ा (4/2003)	चूना पत्थर	248.9301
48	राजस्थान	चित्तौड़गढ़	मंगरोल टीला खेड़ा (7/97)	चूना पत्थर	27.1383
49	राजस्थान	चित्तौड़गढ़	मंगरोल(26/08)	चूना पत्थर	42.5224
50	राजस्थान	जयपुर	मोहनपुरा जोधपुरा (03/2003)*	चूना पत्थर	204.1505
51	राजस्थान	पाली	मोहराई दगला (29/99)	चूना पत्थर	185.5169
52	राजस्थान	कोटा	मोराक (2/76)	चूना पत्थर	98.7775
53	राजस्थान	नागौर	नागौर चूना पत्थर खान (01/2016) ब्लॉक- 3(बी)(1)(बी)	चूना पत्थर	130.3198
54	राजस्थान	नागौर	नागौर चूना पत्थर खान (03/2016) ब्लॉक- 3(बी)(1)(ए)	चूना पत्थर	86.6297
55	राजस्थान	चित्तौड़गढ़	निम्बाहेड़ा (2/97)	चूना पत्थर	16.2371
56	राजस्थान	पाली	निम्बेटी 9/93	चूना पत्थर	622.3750
57	राजस्थान	जैसलमेर	पारेवार चूना पत्थर ब्लॉक-बी (08/2020)	चूना पत्थर	146.8750
58	राजस्थान	बांसवाड़ा	पार्थीपुरा (1/1993)	चूना पत्थर	37.4624
59	राजस्थान	जयपुर	पवाना (2/95)	चूना पत्थर	0.7727
60	राजस्थान	नागौर	राजश्री I-1/91	चूना पत्थर	11.2410
61	राजस्थान	नागौर	राजश्री II (3/95)	चूना पत्थर	31.5398

62	राजस्थान	पाली	आरएएस I/दयालपुरा (10/94)	चूना पत्थर	150.7716
63	राजस्थान	पाली	आरएएस II/पाटणकरपुरा (02/94)	चूना पत्थर	54.8831
64	राजस्थान	नागौर	रूपसार इनाणा (111/07)	चूना पत्थर	126.5824
65	राजस्थान	जैसलमेर	सानु I(27/96)	चूना पत्थर	13.1455
66	राजस्थान	जैसलमेर	सानु II(01/97)	चूना पत्थर	158.1839
67	राजस्थान	अजमेर	शयोपुरा केसरपुरा (24ए/97) [®]	चूना पत्थर	29.2856
68	राजस्थान	अजमेर	श्यामगढ़(3ए/13)	चूना पत्थर	26.4726
69	राजस्थान	पाली	सिनला(492/93)	चूना पत्थर	14.3779
70	राजस्थान	चित्तौड़गढ़	सीता जी का खेड़ा(9ए/92)	चूना पत्थर	68.4259
71	राजस्थान	सिरोही	ठंडीबेरी(7/94)	चूना पत्थर	107.7641
72	राजस्थान	सिरोही	वटेरा(53/11)	चूना पत्थर	0.8400
73	राजस्थान	सिरोही	वटेरा(54/11)	चूना पत्थर	0.9700
74	राजस्थान	पाली	खिवंडी (5/98)	मैग्नेसाइट	0.0382
75	राजस्थान	बांसवाड़ा	कालाखूटा (3/83,04/04)	मैंगनीज अयस्क	0.1724
76	राजस्थान	उदयपुर	झामरकोतरा (1/1988)	रॉकफॉस्फेट	14.9060
77	राजस्थान	बाड़मेर	थोब (02/98)	सेलेनाइट	0.3544
78	राजस्थान	बाड़मेर	थोब-1 (10/92)	सेलेनाइट	0.0890
79	राजस्थान	बाड़मेर	थोब-2 (12/92)	सेलेनाइट	0.3730
80	राजस्थान	बाड़मेर	बरियारा(3/10)	सिलिका युक्त मृदा	0.0716
81	राजस्थान	बाड़मेर	बरियारा(4/10)	सिलिका युक्त मृदा	0.1116
82	राजस्थान	बाड़मेर	बरियारा(5/10)	सिलिका युक्त मृदा	0.1024
83	राजस्थान	जैसलमेर	कपूरिया(1/01)	सिलिका युक्त मृदा	0.4684
84	राजस्थान	जैसलमेर	मंडई (48/95)	सिलिका युक्त मृदा	0.0956
85	राजस्थान	बाड़मेर	माटी का गोल 8/97)	सिलिका युक्त मृदा	0.1315
86	राजस्थान	बाड़मेर	मोखब/अमरसिंहकी ढाणी (64/2013)	सिलिका युक्त मृदा	0.0767
87	राजस्थान	बाड़मेर	मोखब/रामदेवनगर(58/2 014)	सिलिका युक्त मृदा	0.0923
88	राजस्थान	बाड़मेर	मुराद की ढाणी/बोरासर (2/85)	सिलिका युक्त मृदा	0.2972
89	राजस्थान	जैसलमेर	साजित (217/13)	सिलिका युक्त मृदा	0.0823
90	राजस्थान	जैसलमेर	साजित(125/2014)	सिलिका युक्त मृदा	0.1117
91	राजस्थान	जैसलमेर	साजित(161/2013)	सिलिका युक्त मृदा	0.1132
92	राजस्थान	जैसलमेर	साजित(162/2013)	सिलिका युक्त मृदा	0.1205
93	राजस्थान	जैसलमेर	साजित(457/12)	सिलिका युक्त मृदा	0.0821
94	राजस्थान	अजमेर	चचुन्द्रा (97ए/09)	वोलेस्टोनाइट	0.3266
95	राजस्थान	पाली, उदयपुर	खेरातरला 1/95	वोलेस्टोनाइट	0.2469

96	राजस्थान	अजमेर	कोटरा (21/02)	वोलेस्टोनाइट	0.2885
97	राजस्थान	अजमेर	रामावास (22/02)	वोलेस्टोनाइट	0.1716
98	राजस्थान	पाली	सोदपुरा रामपुरा (14/05)	वोलेस्टोनाइट	0.1486
99	हिमाचल प्रदेश	सोलन	बागा भलाग चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	383.1654
100	हिमाचल प्रदेश	सिरमौर	बालधवा चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	0.5434
101	हिमाचल प्रदेश	सिरमौर	बांदला चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	0.2948
102	हिमाचल प्रदेश	सिरमौर	बानौर चूना पत्थर खान बीएसएसआर	चूना पत्थर	0.0810
103	हिमाचल प्रदेश	सिरमौर	बानौर चूना पत्थर खान डीसी	चूना पत्थर	0.1501
104	हिमाचल प्रदेश	सिरमौर	बानौर चूना पत्थर खान एमसीजी	चूना पत्थर	1.7997
105	हिमाचल प्रदेश	सिरमौर	बानौर चूना पत्थर खान आर.सी.	चूना पत्थर	1.4904
106	हिमाचल प्रदेश	सिरमौर	बरवाना चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	0.1906
107	हिमाचल प्रदेश	सिरमौर	बरवास चूना पत्थर खान जेएमएम	चूना पत्थर	5.9748
108	हिमाचल प्रदेश	सिरमौर	भवानी चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	0.2951
109	हिमाचल प्रदेश	सिरमौर	भीमगोडा चूना पत्थर खान सीआर	चूना पत्थर	0.4685
110	हिमाचल प्रदेश	सिरमौर	भीमगोडा चूना पत्थर खान के.पी.	चूना पत्थर	0.6663
111	हिमाचल प्रदेश	सिरमौर	भीमगोडा चूना पत्थर खान एसएसएमएस	चूना पत्थर	1.0429
112	हिमाचल प्रदेश	सिरमौर	भीमगोडा चूना पत्थर खान एस.टी.	चूना पत्थर	3.9414
113	हिमाचल प्रदेश	सिरमौर	भूतमारी चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	20.7249
114	हिमाचल प्रदेश	सिरमौर	बोहर चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	0.4596
115	हिमाचल प्रदेश	सिरमौर	चौकी मृगवाल चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	0.8127
116	हिमाचल प्रदेश	मंडी	द्रांग रॉक साल्ट खान	काला नमक	0.5670
117	हिमाचल प्रदेश	सिरमौर	दुर्गा चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	1.1443
118	हिमाचल प्रदेश	बिलासपुर	गगल चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	153.2291
119	हिमाचल प्रदेश	सोलन	काश्लोग चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	288.8852

120	हिमाचल प्रदेश	सिरमौर	मनल चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	44.1192
121	हिमाचल प्रदेश	सिरमौर	मंडोली हिमालय चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	5.9241
122	हिमाचल प्रदेश	सिरमौर	नोहराधार चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	0.8065
123	हिमाचल प्रदेश	सिरमौर	पम्टा चूना पत्थर खान एस.सी.	चूना पत्थर	0.3340
124	हिमाचल प्रदेश	सिरमौर	संगढ़ चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	1.3531
125	जम्मू और कश्मीर (संघ राज्य क्षेत्र)	पुलवामा	बाजनार बथ्यान चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	28.3868
126	जम्मू और कश्मीर (संघ राज्य क्षेत्र)	पुलवामा	गुन्सनार बाजनार चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	27.5058
127	जम्मू और कश्मीर (संघ राज्य क्षेत्र)	पुलवामा	कुटरगन (जांट्रैग) चूना पत्थर खान एमएसएम	चूना पत्थर	0.6105
128	जम्मू और कश्मीर (संघ राज्य क्षेत्र)	पुलवामा	कुटरगन (जांट्रैग) चूना पत्थर खान जीएचएम	चूना पत्थर	1.4137
129	जम्मू और कश्मीर (संघ राज्य क्षेत्र)	श्रीनगर	सम्मन चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	128.6105
130	जम्मू और कश्मीर (संघ राज्य क्षेत्र)	श्रीनगर	सेकिनार चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	7.2466
131	जम्मू और कश्मीर (संघ राज्य क्षेत्र)	पुलवामा	सुलनार सतूर मार्ग चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	15.2559
132	जम्मू और कश्मीर (संघ राज्य क्षेत्र)	श्रीनगर	टुलपो चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	25.5359
133	उत्तराखंड	पिथौरागढ़	डुंगरा मैग्नेसाइट खान	मैग्नेसाइट	0.6718
134	उत्तराखंड	बागेश्वर	झिरौली मैग्नेसाइट खान	मैग्नेसाइट	8.6824
135	कर्नाटक	रायचूर	हुट्टी (एमएल नं.2671)	स्वर्ण	16.3550

136	कर्नाटक	रायचूर	उटी (एमएलनं.2126)	स्वर्ण	0.3480
137	कर्नाटक	रायचूर	हीराबुद्दीन स्वर्ण खान (एमएलनं.2578)	स्वर्ण	0.5800
138	कर्नाटक	बेल्लारी	डोनिमलाई (एमएलनं.2396)	लौह अयस्क	84.9580
139	कर्नाटक	बेल्लारी	ऑरो मिनरल्स लौह अयस्क खान (एमएलनं.19)	लौह अयस्क	4.4610
140	कर्नाटक	बेल्लारी	ज़ीनथ (एमएलनं.2309)	लौह अयस्क	5.8570
141	कर्नाटक	बेल्लारी	एस.ए. थ्वाब (एमएल नं.2488)	लौह अयस्क	3.0560
142	कर्नाटक	बेल्लारी	संकलापुरम (एमएल नं.2682)	लौह अयस्क	2.8280
143	कर्नाटक	बेल्लारी	सुब्बारायण हल्ली लौह अयस्क खान (एमएल नं.2629)	लौह अयस्क	67.9050
144	कर्नाटक	बेल्लारी	कुमारस्वामी लौह अयस्क खान (एमएल नं.1111)	लौह अयस्क	188.1780
145	कर्नाटक	बेल्लारी	रामनदुर्गा (एमएल नं.2141)	लौह अयस्क	59.6070
146	कर्नाटक	बेल्लारी	थिम्मापन्ना गुडी लौह अयस्क खान (एमएल नं.2605)	लौह अयस्क	3.2720
147	कर्नाटक	बेल्लारी	डोनिमलाई लौह अयस्क खान (एमएल नं.2526)	लौह अयस्क	3.3060
148	कर्नाटक	बेल्लारी	संजीवरायणकोट लौह अयस्क खान (एमएल नं.2289)	लौह अयस्क	5.5720
149	कर्नाटक	बेल्लारी	थिम्मापन्ना गुडी लौह अयस्क खान (एमएल नं.2549)	लौह अयस्क	3.1880
150	कर्नाटक	बेल्लारी	हरगिनडोना लौह अयस्क खान (एमएलनं. 2352)	लौह अयस्क	3.7680
151	कर्नाटक	बेल्लारी	रामनमलाई लौह अयस्क खान (एमएल नं. 2296)	लौह अयस्क	23.5110
152	कर्नाटक	बेल्लारी	इयलीगुरुनाथ (एमएल नं.2593)	लौह अयस्क	16.9750
153	कर्नाटक	बेल्लारी	एमएचआर माईंस/एस एम ब्लॉक (एमएल नं. 2505)	लौह अयस्क	4.6890

154	कर्नाटक	बेल्लारी	हद्दीनापडे लौह अयस्क खान (एमएलनं.2516)	लौह अयस्क	26.5280
155	कर्नाटक	बेल्लारी	कल्लाहल्ली/एच एन पी खान एवं खनिज (एमएल सं. 2538)	लौह अयस्क	2.1300
156	कर्नाटक	बेल्लारी	रामगढ़ लौह अयस्क खान (एमएल नं. 2547)	लौह अयस्क	4.0720
157	कर्नाटक	बेल्लारी	धर्मापुरम लौह अयस्क खान (एमएल नं.2543)	लौह अयस्क	1.8140
158	कर्नाटक	बेल्लारी	वेंकटगिरी लौह अयस्क खान (एमएल सं.2551)	लौह अयस्क	1.2940
159	कर्नाटक	बेल्लारी	कम्माथारु लौह अयस्क खान (एमएल नं.2678)	लौह अयस्क	116.7900
160	कर्नाटक	बेल्लारी	तुंगा लौह अयस्क खान (एमएल नं.4)	लौह अयस्क	3.8080
161	कर्नाटक	बेल्लारी	नंदी लौह अयस्क खान (एमएल नं.5)	लौह अयस्क	13.3250
162	कर्नाटक	बेल्लारी	देवदारी लौह अयस्क खान (एमएल नं. 6)	लौह अयस्क	38.9180
163	कर्नाटक	बेल्लारी	भद्रा लौह अयस्क (एमएल नं. 7)	लौह अयस्क	5.9460
164	कर्नाटक	बेल्लारी	रामा लौह अयस्क खान (एमएल नं.9)	लौह अयस्क	26.6530
165	कर्नाटक	बेल्लारी	करादिकोला लौह अयस्क खान (एमएल नं.10)	लौह अयस्क	15.5310
166	कर्नाटक	बेल्लारी	नारायण लौह अयस्क खान (एमएल नं.12)	लौह अयस्क	18.2420
167	कर्नाटक	बेल्लारी	धर्मा लौह अयस्क खान (एमएल नं.13)	लौह अयस्क	10.2400
168	कर्नाटक	बेल्लारी	जनीकुंटा लौह अयस्क खान (एमएल नं.11)	लौह अयस्क	2.4450
169	कर्नाटक	चित्रदुर्ग	वेदांता लौह अयस्क खान (एमएल नं.2677)	लौह अयस्क	105.7210
170	कर्नाटक	चित्रदुर्ग	जॉन लौह अयस्क खान (एमएल नं.2294)	लौह अयस्क	35.9000
171	कर्नाटक	बेल्लारी	भोम्मन लौह अयस्क खान (एमएल नं.14)	लौह अयस्क	76.7200
172	कर्नाटक	गुलबर्गा	इंजेपल्ली चूना पत्थर खान (एमएल नं.2475)	चूना पत्थर	420.1260
173	कर्नाटक	गुलबर्गा	राजश्री सीमेंट्स चूना पत्थर खान (एमएल नं.	चूना पत्थर	454.2170

			2666)		
174	कर्नाटक	गुलबर्गा	वाडी चूना पत्थर खान (एमएल नं.2641)	चूना पत्थर	20.5190
175	कर्नाटक	गुलबर्गा	चित्तपुर चूना पत्थर खान (एमएल नं.2588)	चूना पत्थर	481.2080
176	कर्नाटक	गुलबर्गा	कल्लूर चूना पत्थर खान (एमएल नं.2648)	चूना पत्थर	303.6960
177	कर्नाटक	गुलबर्गा	विकटसागर चूना पत्थर खान (एमएल नं.2612)	चूना पत्थर	268.6360
178	कर्नाटक	गुलबर्गा	इटागी चूना पत्थर खान (एमएल नं.2681)	चूना पत्थर	197.3860
179	कर्नाटक	गुलबर्गा	खार्चीखेड चूना पत्थर खान (एमएल नं.2676)	चूना पत्थर	354.8370
180	कर्नाटक	गुलबर्गा	कोडला चूना पत्थर खान (एमएल नं.2673/2674)	चूना पत्थर	213.2880
181	कर्नाटक	मैसूर	कार्या (एमएल नं.2495)	मैग्नेसाइट	0.2020
182	कर्नाटक	मैसूर	तालूर (एमएल नं.2484)	मैग्नेसाइट	0.5060
183	कर्नाटक	बेल्लारी	रामगढ मैंगनीज अयस्क खान (एमएल नं.2679)	मैंगनीज अयस्क	1.0180
184	कर्नाटक	दावनगेरे	हुल्लीकट्टे (एमएल नं.2571)	मैंगनीज अयस्क	0.4930
185	कर्नाटक	तुमकुर	शिवसंद्रा मैंगनीज अयस्क खान (एमएल नं.2636)	मैंगनीज अयस्क	0.0920
186	कर्नाटक	दावनगेरे	कडथिहल्ली 2.02 हेक्टेयर (एमएल नं.1616)	मैंगनीज अयस्क	0.3450
187	कर्नाटक	दावनगेरे	कडाथी (एमएल नं.1783)	मैंगनीज अयस्क	0.2780
188	कर्नाटक	बेल्लारी	धर्मपुरी लौह अयस्क खान (एमएल नं.2160)	लौह अयस्क	7.3700
189	कर्नाटक	बेल्लारी	जयसिंहपुर लौह अयस्क खान (एमएल नं.2545)	लौह अयस्क	1.7180
190	कर्नाटक	चित्रदुर्ग	डिंडादहल्ली लौह अयस्क खान (एमएल नं.2658)	लौह अयस्क	1.1060
191	कर्नाटक	गुलबर्गा	फिरोजाबाद चूना पत्थर खान (एमएल नं.2558)	चूना पत्थर	411.5810
192	कर्नाटक	चित्रदुर्ग	डोडाब्यलाडकेरे लौह एवं मैंगनीज अयस्क खान (एमएल नं.2639)	मैंगनीज अयस्क	1.8210
193	कर्नाटक	तुमकुर	करेकुर्ची लौह एवं मैंगनीज अयस्क खान (एमएल नं.2028)	लौह अयस्क	2.3061

194	कर्नाटक	चित्रदुर्ग	थंगावेलु एवं अन्य (एमएल नं.21)	लौह अयस्क	3.1230
195	कर्नाटक	बल्लारी	उब्बलगुंडी लौह अयस्क खान (एमएल नं.22)	लौह अयस्क	2.3090
196	केरल	पलक्कड़	पंडाराथु चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	7.5750
197	ओडिशा	जाजपुर	दक्षिण कालियापानी	क्रोमाइट	31.6000
198	ओडिशा	जाजपुर	सुकरंगी	क्रोमाइट	12.3900
199	ओडिशा	जाजपुर	दैतारी	लौह अयस्क	177.2300
200	ओडिशा	क्योंझर	बांगुर	क्रोमाइट	4.4400
201	ओडिशा	क्योंझर	गंधमर्दन -बी	बॉक्साइट	165.9300
202	ओडिशा	कोरापुट	पंचपटमाली (साउथ ब्लॉक)	बॉक्साइट	76.6700
203	ओडिशा	कोरापुट	पंचपटमाली (उत्तरी ब्लॉक)	बॉक्साइट	75.7200
204	ओडिशा	सुंदरगढ़	बीरमित्रपुर	चूना पत्थर	202.1800
205	ओडिशा	बारगढ़	डुंगुरी	चूना पत्थर	16.3500
206	ओडिशा	जाजपुर	ओस्टापल	क्रोमाइट	19.4600
207	ओडिशा	जाजपुर	कलारंगियाट्टा	क्रोमाइट	0.8100
208	ओडिशा	जाजपुर	सुकिंदा (महागिरी)	क्रोमाइट	9.3400
209	ओडिशा	जाजपुर	कालियापानी	क्रोमाइट	14.6100
210	ओडिशा	कोरापुट	कोडिंगमाली पी.एफ.	बॉक्साइट	67.5500
211	ओडिशा	क्योंझर	खंडबंध	लौह अयस्क	123.4500
212	ओडिशा	क्योंझर	काटामाटी	लौह अयस्क	73.9900
213	ओडिशा	क्योंझर	जोडा पश्चिम	मैंगनीज अयस्क	3.0600
214	ओडिशा	क्योंझर	बामेबारी	मैंगनीज अयस्क	2.6100
215	ओडिशा	क्योंझर	उंचाबली	लौह अयस्क	55.6700
216	ओडिशा	क्योंझर	नाइबेगा और कटुपाली	लौह अयस्क	12.8400
217	ओडिशा	क्योंझर	जोडा ईस्ट	लौह अयस्क	133.2400
218	ओडिशा	क्योंझर	गुरुदा और त्रिंगपहाड़	मैंगनीज अयस्क	1.3000
219	ओडिशा	कोरापुट	अम्पावल्ली	मैंगनीज अयस्क	83.0500
220	ओडिशा	नुआपाड़ा	गंडाबहाली	सीसा	0.1700
221	ओडिशा	नुआपाड़ा	किर्किता / गोंडाबहाली	सीसा	0.1900
222	ओडिशा	रायगढ़ा	बफिलिमालि	बॉक्साइट	147.8600
223	ओडिशा	सुंदरगढ़	पाटाबेड़ा	लौह अयस्क	7.8700
224	ओडिशा	सुंदरगढ़	नौगांव	मैंगनीज अयस्क	0.2200
225	ओडिशा	सुंदरगढ़	तंत्र, रायकेला, बंधाल (टीआरबी)	लौह अयस्क	13.0500
226	ओडिशा	सुंदरगढ़	तंत्र	लौह अयस्क	2.8000
227	ओडिशा	सुंदरगढ़	पाटाबेड़ा	लौह अयस्क	1.2100
228	ओडिशा	सुंदरगढ़	पाटाबेड़ा	लौह अयस्क	5.9100
229	ओडिशा	सुंदरगढ़	रायकेला	लौह अयस्क	8.2500
230	ओडिशा	सुंदरगढ़	कुर्मीतार पहाड़	लौह अयस्क	166.5700

231	ओडिशा	सुंदरगढ़	रायकेला	लौह अयस्क	28.4300
232	ओडिशा	सुंदरगढ़	ओराघाट	लौह अयस्क	41.7300
233	ओडिशा	सुंदरगढ़	सानिन्दुपुर	लौह अयस्क	107.4600
234	ओडिशा	सुंदरगढ़	जलडीही, (केजेएसटी)	लौह अयस्क	48.5800
235	ओडिशा	सुंदरगढ़	लांजीबेर्ना	चूना पत्थर	135.8300
236	ओडिशा	सुंदरगढ़	खटकुरबहाल	चूना पत्थर	62.7800
237	ओडिशा	सुंदरगढ़	धारुरा-कुकुडा	चूना पत्थर	1.6000
238	ओडिशा	सुंदरगढ़	बांधल	मैंगनीज अयस्क	0.1100
239	ओडिशा	क्योंझर	रोड़डा - सी	लौह अयस्क	3.8200
240	ओडिशा	क्योंझर	बोलानी	लौह अयस्क	286.5200
241	ओडिशा	क्योंझर	नयागढ़	लौह अयस्क	4.2900
242	ओडिशा	क्योंझर	खंडाबंध और बैतरणी आरएफ	लौह अयस्क	10.5000
243	ओडिशा	क्योंझर	देवझर	लौह अयस्क	0.2900
244	ओडिशा	रायगढ़ा	बांधमुंडी	ग्रेफाइट	1.9000
245	ओडिशा	सुंदरगढ़	भंजपाली	लौह अयस्क	4.0900
246	ओडिशा	सुंदरगढ़	रायकेला	लौह अयस्क	82.9100
247	ओडिशा	रायगढ़ा	बिरिडा	ग्रेफाइट	2.4980
248	ओडिशा	क्योंझर	गंधमर्दन-ए	लौह अयस्क	23.5000
249	ओडिशा	क्योंझर	मुर्गाबेडा	लौह अयस्क	3.7100
250	ओडिशा	क्योंझर	सिरकागुट्टा	लौह अयस्क	2.6400
251	ओडिशा	सुंदरगढ़	आदाघाट	लौह अयस्क	5.4020
252	ओडिशा	कोरापुट	बैनीबासा	ग्रेफाइट	0.3790
253	ओडिशा	क्योंझर	ठकुरानी	लौह अयस्क	117.2710
254	ओडिशा	सुंदरगढ़	नारायणपोसी	लौह अयस्क	148.4310
255	ओडिशा	क्योंझर	जाजांग	लौह अयस्क	29.1680
256	ओडिशा	सुंदरगढ़	गोनुआ	लौह अयस्क	96.4400
257	ओडिशा	क्योंझर	नौगांव	लौह अयस्क	611.1620
258	ओडिशा	क्योंझर	जुरुरी	लौह अयस्क	2.3160
259	ओडिशा	क्योंझर	बलदा	लौह अयस्क	135.8800
260	ओडिशा	क्योंझर	जरीबहाल	लौह अयस्क	3.9770
261	ओडिशा	क्योंझर	सिलजोरा-कालीमाटी	मैंगनीज अयस्क	3.2590
262	ओडिशा	सुंदरगढ़	महुलसुखा	लौह अयस्क	0.6690
263	ओडिशा	मयूरभंज	बादामपहाड़	लौह अयस्क	9.5140
264	ओडिशा	क्योंझर	तांतो, रोड़डा - II	लौह अयस्क	17.4000
265	ओडिशा	क्योंझर	कटासाही	मैंगनीज अयस्क	0.6000
266	ओडिशा	सुंदरगढ़	कंथोर-कोड़रा	मैंगनीज अयस्क	0.5330
267	ओडिशा	जाजपुर	सुकिंदा	क्रोमाइट	2.6000
268	ओडिशा	जाजपुर	सरूआबिल	क्रोमाइट	3.2390
269	ओडिशा	जाजपुर	कामरदा	क्रोमाइट	1.4480

270	ओडिशा	सुंदरगढ़	कोलमोंग	मैंगनीज अयस्क	3.2810
271	ओडिशा	मयूरभंज	गोरुमहिशानी	लौह अयस्क	24.6080
272	ओडिशा	क्योंझर	जिलिंग- लैंगालोटा	लौह अयस्क	24.0230
273	ओडिशा	क्योंझर	गुआली	लौह अयस्क	141.0230
274	ओडिशा	क्योंझर	तिरिंगपहार	लौह अयस्क	31.2340
275	ओडिशा	रायगढ़	अनजोरी	मैंगनीज अयस्क	0.0225
276	ओडिशा	सुंदरगढ़	नीलाचल लौह अयस्क खान	लौह अयस्क	149.9170
277	ओडिशा	सुंदरगढ़	सानिन्दुपुर	लौह अयस्क	14.8350
278	ओडिशा	सुंदरगढ़	घोरबुरहानी सगासाही लौह अयस्क खानें	लौह अयस्क	65.0100
279	ओडिशा	बोलंगीर	ऐनलापाली ग्रेफाइट खानें	ग्रेफाइट	0.1060
280	ओडिशा	सुंदरगढ़	बरसुआन/कल्ता/ तलदिही	लौह अयस्क	121.7400
281	ओडिशा	क्योंझर	बोलानी	मैंगनीज अयस्क	0.3975
282	ओडिशा	क्योंझर	खंडबंध	लौह अयस्क	19.9100
283	ओडिशा	क्योंझर	बांसपानी लौह अयस्क खान	लौह अयस्क	13.1060
284	ओडिशा	क्योंझर	महापर्वत, ऊंचाबली, बलदा, नयागढ़	लौह अयस्क	5.6550
285	ओडिशा	जाजपुर	कालियापानी	क्रोमाइट	3.8140
286	ओडिशा	जाजपुर	कालियापानी	क्रोमाइट	25.0470
287	ओडिशा	सुंदरगढ़	नादिडीह लौह और मैंगनीज अयस्क खानें	लौह अयस्क	8.4690
288	ओडिशा	सुंदरगढ़	नादिडीह लौह अयस्क खान	लौह अयस्क	14.3830
289	ओडिशा	क्योंझर	कासिया लौह और डोलोमाइट खान	लौह अयस्क	213.9600
290	ओडिशा	सुंदरगढ़	खटकुर बहाल ब्लॉक (उत्तर)	चूना पत्थर	18.6230
291	ओडिशा	मयूरभंज	नांगलसिला	लौह अयस्क	0.0950
292	ओडिशा	बारगढ़	पुटका	चूना पत्थर	0.3560
293	तमिलनाडु	अरियालुर	सेंदुरई	चूना पत्थर	0.5979
294	तमिलनाडु	अरियालुर	करुप्पुर कीलापालुर	चूना पत्थर	0.1806
295	तमिलनाडु	अरियालुर	पेरियाथिरुकोनम	चूना पत्थर	1.1309
296	तमिलनाडु	अरियालुर	अरुंगल	चूना पत्थर	0.7601
297	तमिलनाडु	अरियालुर	पेरियाथिरुकोनमऔर अलंथुरायर्कट्टलाई (जीओ नं. 14812)	चूना पत्थर	0.0972
298	तमिलनाडु	अरियालुर	पेरियातिरुकोनम (जी.ओ. संख्या 534)	चूना पत्थर	0.1927

299	तमिलनाडु	अरियालुर	पेरियानागलुर	चूना पत्थर	4.4323
300	तमिलनाडु	अरियालुर	अमीनाबाद एवं कैरालाबाद (जी.ओ.सं. 2)	चूना पत्थर	0.7622
301	तमिलनाडु	अरियालुर	सीपीके - II (प्रक्रिया सं.1977)	चूना पत्थर	0.2837
302	तमिलनाडु	अरियालुर	धंदापानी सीमेंट्स प्राइवेट लिमिटेड	चूना पत्थर	0.3999
303	तमिलनाडु	अरियालुर	आनंदवादी	चूना पत्थर	1.0576
304	तमिलनाडु	अरियालुर	कल्लनकुरिची, अमीनाबाद, कैरालाबाद और पेरियानागलुर (जी.ओ.सं. 456)	चूना पत्थर	5.8977
305	तमिलनाडु	अरियालुर	पेरियानागलुर (जी.ओ.सं. 1659)	चूना पत्थर	0.2755
306	तमिलनाडु	अरियालुर	अलाथियूर (जी.ओ.सं. 765)	चूना पत्थर	0.8599
307	तमिलनाडु	अरियालुर	पुदुपलायम (जी.ओ.सं. 75))	चूना पत्थर	0.0069
308	तमिलनाडु	अरियालुर	अदनाकुरिची, अलाथियूर (जी.ओ.सं. 16)	चूना पत्थर	3.6770
309	तमिलनाडु	अरियालुर	पेरियाकुरिची	चूना पत्थर	0.3994
310	तमिलनाडु	अरियालुर	पेरियाथिरुकोनम	चूना पत्थर	7.4532
311	तमिलनाडु	अरियालुर	अदनाकुरिची, अलाथियूर और मनक्कुडियन (जी.ओ.सं. 70)	चूना पत्थर	4.4836
312	तमिलनाडु	अरियालुर	अलाथियूर (जी.ओ.सं.103)	चूना पत्थर	31.5715
313	तमिलनाडु	अरियालुर	मनकुदयान (आर.सी.सं.16940)	चूना पत्थर	0.0692
314	तमिलनाडु	अरियालुर	पेरियानागलूर पश्चिम (जी.ओ.सं. 153)	चूना पत्थर	5.6571
315	तमिलनाडु	अरियालुर	उसेनाबाद	चूना पत्थर	0.0237
316	तमिलनाडु	अरियालुर	पुदुपालयम और पेरियंगलूर [जी.ओ.सं. 1]	चूना पत्थर	0.0149
317	तमिलनाडु	अरियालुर	अदनाकुरिची और मनक्कुदैयान (जी.ओ.सं. 988)	चूना पत्थर	1.3402
318	तमिलनाडु	अरियालुर	पेरियानागलुर (जी.ओ.सं. 2)	चूना पत्थर	0.0536
319	तमिलनाडु	अरियालुर	कट्टुपिरिगियम (जी.ओ.सं. 221)	चूना पत्थर	1.9467
320	तमिलनाडु	अरियालुर	मनकुदयान (जी.ओ.सं. 76)	चूना पत्थर	3.7798
321	तमिलनाडु	अरियालुर	अदनाकुरिची और	चूना पत्थर	5.6167

			मनक्कुदैयान (जी.ओ.सं. 2)		
322	तमिलनाडु	अरियालुर	रेड्डीपलायम (आरसी.सं.662)	चूना पत्थर	4.4871
323	तमिलनाडु	अरियालुर	अदनाकुरिची और मनक्कुदैयान (जी.ओ.सं.2)	चूना पत्थर	3.8687
324	तमिलनाडु	अरियालुर	तुलार एलएसटी खान	चूना पत्थर	3.0007
325	तमिलनाडु	अरियालुर	अलंथुराइयारकट्टलाई	चूना पत्थर	0.7989
326	तमिलनाडु	अरियालुर	अलंथुराइयारकट्टलाई	चूना पत्थर	0.8293
327	तमिलनाडु	अरियालुर	रेड्डीपलायम (जी.ओ.सं. 3)	चूना पत्थर	0.1479
328	तमिलनाडु	अरियालुर	ओट्टाकोविल	चूना पत्थर	3.0079
329	तमिलनाडु	अरियालुर	करुप्पुसेनपथी	चूना पत्थर	0.2320
330	तमिलनाडु	डिंडीगुल	आलमबडी और करिकाली (सीथाईनगर)	चूना पत्थर	0.2237
331	तमिलनाडु	डिंडीगुल	करिकाली (सीथाईनगर)	चूना पत्थर	11.1849
332	तमिलनाडु	डिंडीगुल	धोलीपट्टी	चूना पत्थर	14.2560
333	तमिलनाडु	डिंडीगुल	आलमबडी, करिकाली, मल्लापुरम जी.ओ.सं. 81 (सीथाईनगर)	चूना पत्थर	86.8131
334	तमिलनाडु	करूर	देवरमलाई	चूना पत्थर	46.3532
335	तमिलनाडु	पेरम्बलुर	सथम्माई केमिकल्स	चूना पत्थर	0.3585
336	तमिलनाडु	पेरम्बलुर	वयालपडी	चूना पत्थर	0.7235
337	तमिलनाडु	पेरम्बलुर	वरगुपदी	चूना पत्थर	1.4571
338	तमिलनाडु	सलेम	करुमापुरथानूर (जी.ओ.सं. 77)	चूना पत्थर	3.7230
339	तमिलनाडु	सलेम	पल्लकपालयम, वीरचिपलायम, आदि (जी.ओ.सं.878)	चूना पत्थर	1.7127
340	तमिलनाडु	तेनकासी	पंडापुरी (प्रक्रिया सं.56)	चूना पत्थर	1.2708
341	तमिलनाडु	तिरुनेलवेली	रमैयानपट्टी	चूना पत्थर	8.9118
342	तमिलनाडु	त्रिची	कल्लकुडी (जी.ओ.सं. 258)	चूना पत्थर	0.0234
343	तमिलनाडु	त्रिची	कल्लाकुडी और कोवंडाकुरिची (जी.ओ.सं. 1158)	चूना पत्थर	1.2621
344	तमिलनाडु	त्रिची	कल्लाकुडी और कोवंडाकुरिची (जी.ओ.सं.44, 109, 83, 195, 364, 366)	चूना पत्थर	72.7747
345	तमिलनाडु	तूतीकोरिन	सिवालरपट्टी प्रथम खान - पट्टा IV	चूना पत्थर	0.0445
346	तमिलनाडु	तूतीकोरिन	सिवालरपट्टी प्रथम खान -	चूना पत्थर	0.1280

			पट्टा III		
347	तमिलनाडु	तूतीकोरिन	मेलावेंकटेश्वरपुरम	चूना पत्थर	4.5707
348	तमिलनाडु	तूतीकोरिन	सिवालरपट्टी प्रथमखान - पट्टा II	चूना पत्थर	2.0519
349	तमिलनाडु	तूतीकोरिन	शिवलारपट्टी, पीकेकुरिची और मुथुसामीपुरम	चूना पत्थर	1.8836
350	तमिलनाडु	विरुधुनगर	कीलापंडलगुडी, वेलायुथपुरम और चेट्टीपट्टी (जी.ओ.सं. 434)	चूना पत्थर	0.3236
351	तमिलनाडु	सलेम	कोंडाप्पनार्ईकनपट्टी	मैग्नेसाइट	1.6607
352	तमिलनाडु	सलेम	श्री पोंगुरु माग खान	मैग्नेसाइट	11.8250
353	तमिलनाडु	सलेम	अरासु	मैग्नेसाइट	2.2633
354	तमिलनाडु	शिवगंगा	शिवगंगा ग्रेफाइट खान	ग्रेफाइट	3.8328
355	तमिलनाडु	तिरुपत्तूर	सेवथुर	वर्मीक्यूलाइट	1.8959
356	गोवा	उत्तर गोवा	ब्लॉक-I, बिचोलिम खनिज ब्लॉक	लौह अयस्क	36.0705
357	महाराष्ट्र	कोल्हापुर	गिरगांव	बॉक्साइट	3.7260
358	महाराष्ट्र	कोल्हापुर	गिरगांव रिंगवाडी	बॉक्साइट	5.2407
359	महाराष्ट्र	सिंधुदुर्ग	कलाने	लौह अयस्क	0.9390
360	महाराष्ट्र	रत्नागिरि	रोवेल	बॉक्साइट	8.6700
361	महाराष्ट्र	रत्नागिरि	गुडेघर	बॉक्साइट	0.9660
362	महाराष्ट्र	रत्नागिरि	उम्बरशेट	बॉक्साइट	4.1335
363	महाराष्ट्र	सिंधुदुर्ग	रेडी (ब्लॉक ए) (94.70)	लौह अयस्क	4.5670
364	महाराष्ट्र	सिंधुदुर्ग	रेडी (27.4520)	लौह अयस्क	0.9407
365	कर्नाटक	बागलकोट	अमिनगाड	लौह अयस्क	0.0530
366	कर्नाटक	बागलकोट	चिक्कलगुंडी	चूना पत्थर	0.4568
367	कर्नाटक	बागलकोट	चिक्कलगुंडी	चूना पत्थर	0.5000
368	कर्नाटक	बागलकोट	चिक्काशेल्लिकेरी	चूना पत्थर	6.0999
369	कर्नाटक	उत्तर कनारा	चित्तकुला	चूना	0.7220
370	कर्नाटक	उत्तर कनारा	गोकर्ण (अधनाशिनी)	चूना	0.0433
371	कर्नाटक	बागलकोट	हलकी	चूना पत्थर	51.1820
372	कर्नाटक	बागलकोट	हल्की और निंगनपुर	चूना पत्थर	0.2591
373	कर्नाटक	बागलकोट	हेब्बल	चूना पत्थर	1.5975
374	कर्नाटक	बागलकोट	हेब्बल	चूना पत्थर	1.8600
375	कर्नाटक	बागलकोट	हेब्बल और कनासगेरे	चूना पत्थर	5.0761
376	कर्नाटक	बागलकोट	हिरेमागी ऐहोली	लौह अयस्क	9.5100
377	कर्नाटक	बागलकोट	जलीकट्टी	चूना पत्थर	1.3544
378	कर्नाटक	बेलगाम	कामकेरी	चूना पत्थर	2.1950
379	कर्नाटक	बेलगाम	कामकेरी	चूना पत्थर	1.1941
380	कर्नाटक	बागलकोट	लोकापुर	चूना पत्थर	0.8345

381	कर्नाटक	बागलकोट	लोकापुर	चूना पत्थर	0.9916
382	कर्नाटक	बागलकोट	लोकापुर	चूना पत्थर	2.0200
383	कर्नाटक	बागलकोट	लोकापुर	चूना पत्थर	1.3748
384	कर्नाटक	बागलकोट	लोकापुर	चूना पत्थर	0.8910
385	कर्नाटक	बागलकोट	लोकापुर (जलीकट्टी)	चूना पत्थर	1.9823
386	कर्नाटक	बागलकोट	मुद्दापुर	चूना पत्थर	7.2444
387	कर्नाटक	बागलकोट	मुद्दापुर	चूना पत्थर	2.4383
388	कर्नाटक	बागलकोट	मुद्दापुर	चूना पत्थर	1.1400
389	कर्नाटक	बागलकोट	मुद्दापुर	चूना पत्थर	0.2696
390	कर्नाटक	बागलकोट	मुद्दापुर	चूना पत्थर	0.2400
391	कर्नाटक	बागलकोट	मुद्दापुर	चूना पत्थर	2.4202
392	कर्नाटक	बागलकोट	मुद्दापुर	चूना पत्थर	71.8510
393	कर्नाटक	बागलकोट	मुद्दापुर	चूना पत्थर	5.8899
394	कर्नाटक	बागलकोट	नागनापुर	चूना पत्थर	0.4768
395	कर्नाटक	बागलकोट	नागनापुर	चूना पत्थर	0.3535
396	कर्नाटक	बागलकोट	नागनापुर	चूना पत्थर	1.0005
397	कर्नाटक	बागलकोट	नागनापुर	चूना पत्थर	0.3873
398	कर्नाटक	बागलकोट	नागनापुर	चूना पत्थर	2.3185
399	कर्नाटक	बागलकोट	नागनापुर	चूना पत्थर	0.9580
400	कर्नाटक	बागलकोट	सुलिकेरी	चूना पत्थर	1.2796
401	कर्नाटक	बागलकोट	थिम्मापुर	चूना पत्थर	2.1883
402	कर्नाटक	बागलकोट	थिम्मापुर	चूना पत्थर	2.8120
403	कर्नाटक	बागलकोट	वर्चागल	चूना पत्थर	0.6010
404	कर्नाटक	बेलगाम	यादवाड	चूना पत्थर	0.6200
405	कर्नाटक	बेलगाम	यादवाड (3.12 हे.)	चूना पत्थर	1.2616
406	कर्नाटक	बादामी	येन्दिगेरी	चूना पत्थर	3.4928
407	कर्नाटक	बेलगाम	यादवाड और कुन्नाल	चूना पत्थर	115.8548
408	कर्नाटक	बागलकोट	नागनापुर	चूना पत्थर	3.5780
409	तेलंगाना	मंचेरियल	देवपुर	चूना पत्थर	14.7585
410	तेलंगाना	पेद्दापल्ली	बसंतनगर	चूना पत्थर	10.9600
411	तेलंगाना	पेद्दापल्ली	तक्कल्लापल्ली चूना पत्थर	चूना पत्थर	4.3084
412	तेलंगाना	सूर्यापेट	सागर सीमेंट्स चूना पत्थर खान-1	चूना पत्थर	142.6789
413	तेलंगाना	सूर्यापेट	सीतापुरम (पट्टा 1)	चूना पत्थर	267.2750
414	तेलंगाना	नलगौडा	विष्णुपुरम चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	24.8320
415	तेलंगाना	सूर्यापेट	रेन चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	195.6256
416	तेलंगाना	सूर्यापेट	गुंडला पल्ली	चूना पत्थर	53.7000
417	तेलंगाना	सूर्यापेट	सागर सीमेंट्स चूना पत्थर खान-2	चूना पत्थर	58.9266

418	तेलंगाना	सूर्यापेट	सीतापुरम खान (पट्टा II)	चूना पत्थर	288.3489
419	तेलंगाना	सूर्यापेट	मट्टापल्ली	चूना पत्थर	16.6821
420	तेलंगाना	नलगौडा	लक्ष्मीपुरम (पट्टा 1 और 3, जी.ओ. संख्या 306)	चूना पत्थर	94.5886
421	तेलंगाना	सूर्यापेट	अंजनी चूना पत्थर खान (पिट 1)	चूना पत्थर	12.9490
422	तेलंगाना	सूर्यापेट	भवानीपुरम खान - II	चूना पत्थर	23.8129
423	तेलंगाना	नलगौडा	चाणक्य चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	78.1360
424	तेलंगाना	सूर्यापेट	सुल्तानपुर ठंडा चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	25.3410
425	तेलंगाना	सूर्यापेट	येपालमाधवरम	चूना पत्थर	36.1327
426	तेलंगाना	सूर्यापेट	चौटापल्ली - I	चूना पत्थर	52.2202
427	तेलंगाना	सूर्यापेट	माई होम (मेलाचेरुवु)	चूना पत्थर	20.9247
428	तेलंगाना	विकाराबाद	करनकोट चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	462.2477
429	तेलंगाना	विकाराबाद	संगमकलां - I	चूना पत्थर	28.4803
430	तेलंगाना	विकाराबाद	संगमकलां - II	चूना पत्थर	82.6320
431	तेलंगाना	विकाराबाद	ओगीपुर चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	129.3880
432	तेलंगाना	सूर्यापेट	भवानीपुरम खान-III	चूना पत्थर	70.4309
433	तेलंगाना	सूर्यापेट	चौटापल्ली-II और मेलाचेरुवु	चूना पत्थर	135.0109
434	तेलंगाना	सूर्यापेट	अंजनी चूना पत्थर खान-4 (गड्डा 4)	चूना पत्थर	6.1730
435	तेलंगाना	आदिलाबाद	पिम्परकुंटा खान	मैंगनीज अयस्क	0.0234
436	तेलंगाना	आदिलाबाद	जामदापुर खान	मैंगनीज अयस्क	0.0216
437	तेलंगाना	आदिलाबाद	चंदा मैंगनीज खान	मैंगनीज अयस्क	0.1652
438	तेलंगाना	आदिलाबाद	कुंभाझारी मैंगनीज खान	मैंगनीज अयस्क	0.0557
439	तेलंगाना	आदिलाबाद	भोरज मैंगनीज अयस्क खान	मैंगनीज अयस्क	0.0097
440	तेलंगाना	सूर्यापेट	मेराघर-II	चूना पत्थर	170.8619
441	तेलंगाना	मांचे रियल	नगरम खान	चूना पत्थर	0.9610
442	तेलंगाना	सूर्यापेट	श्रीशंकर	चूना पत्थर	30.0540
443	तेलंगाना	सूर्यापेट	ग्रेगोल्ड चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	25.9030
444	तेलंगाना	आदिलाबाद	पिंपराकुंटा गुडा खान	मैंगनीज अयस्क	0.0568
445	आंध्र प्रदेश	अनंतपुर	जे.सी. रविन्द्र रेड्डी खान	चूना पत्थर	0.0614
446	आंध्र प्रदेश	नांदयाल	कोचेरुवु खान (572/F2/1)	चूना पत्थर	1.6012
447	आंध्र प्रदेश	कुरनूल	जोनागिरी स्वर्ण खान	स्वर्ण	6.8868
448	आंध्र प्रदेश	नांदयाल	पद्मावती लौह अयस्क खान	लौह अयस्क	0.2980

449	आंध्र प्रदेश	नांदयाल	गनीगट्टू आई/ओ खान	लौह अयस्क	0.0664
450	आंध्र प्रदेश	नांदयाल	ईएमबॉय आरएफ आई/ओ खान	लौह अयस्क	0.4640
451	आंध्र प्रदेश	नांदयाल	गुतुपल्ली (716/बी)	लौह अयस्क	0.1266
452	आंध्र प्रदेश	अनंतपुर	उरीचिंताला चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	19.8190
453	आंध्र प्रदेश	अनंतपुर	एमालगामेटेड गुडीपाडु चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	163.2740
454	आंध्र प्रदेश	अनंतपुर	गुडीपाडु	चूना पत्थर	129.1736
455	आंध्र प्रदेश	अनंतपुर	गुडीपाडु चूना पत्थर खान (ई-नीलामी ब्लॉक)	चूना पत्थर	20.3230
456	आंध्र प्रदेश	वाईएसआर कडपा	कोरोमंडल	चूना पत्थर	195.9790
457	आंध्र प्रदेश	वाईएसआर कडपा	निदुजुवी चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	82.0771
458	आंध्र प्रदेश	वाईएसआर कडपा	जुआरी सीमेंट लिमिटेड	चूना पत्थर	337.7238
459	आंध्र प्रदेश	वाईएसआर कडपा	नवाबपेटा- तलमनचिपटनम	चूना पत्थर	79.8763
460	आंध्र प्रदेश	पलनाडु	कृष्णापुरम	चूना पत्थर	552.2790
461	आंध्र प्रदेश	पलनाडु	पराशक्ति	चूना पत्थर	79.9277
462	आंध्र प्रदेश	पलनाडु	टेराला चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	1.4037
463	आंध्र प्रदेश	पलनाडु	केसीपी चूना पत्थर निक्षेप II खान	चूना पत्थर	3.4104
464	आंध्र प्रदेश	पलनाडु	कचवरम चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	191.1944
465	आंध्र प्रदेश	एनटीआरजिला	पेडागरलापाडु चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	441.8420
466	आंध्र प्रदेश	एनटीआरजिला	हेमाद्री चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	4.2023
467	आंध्र प्रदेश	एनटीआरजिला	जयंतीपुरम (दक्षिण बैंड)	चूना पत्थर	48.8041
468	आंध्र प्रदेश	एनटीआरजिला	जयंतीपुरम (उत्तरी बैंड)	चूना पत्थर	31.0095
469	आंध्र प्रदेश	एनटीआरजिला	रविराला चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	21.2566
470	आंध्र प्रदेश	एनटीआरजिला	मुक्त्याला चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	317.0480
471	आंध्र प्रदेश	एनटीआरजिला	श्रीवेंकटेश्वर चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	12.9865
472	आंध्र प्रदेश	एनटीआरजिला	बुडावाडा चूना पत्थर खान (मेसर्स जेपी बालाजी सीमेंट प्लांट से स्थानांतरित)	चूना पत्थर	572.3480
473	आंध्र प्रदेश	एनटीआरजिला	रामकोबुडावाडा चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	132.8523
474	आंध्र प्रदेश	नांदयाल	केएलएस क्वारी III	चूना पत्थर	0.0000

			(कांडिकायापल्ली एमएल I)		
475	आंध्र प्रदेश	नांदयाल	थुम्मालापेटा चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	227.2960
476	आंध्र प्रदेश	नांदयाल	गुरुवानीपल्ली चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	108.3560
477	आंध्र प्रदेश	नांदयाल	मल्कापुरम	चूना पत्थर	0.4961
478	आंध्र प्रदेश	नांदयाल	राचेरला खान - I	चूना पत्थर	337.1986
479	आंध्र प्रदेश	नांदयाल	एमालगामेटेड कोरुमणिपल्ली चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	53.7100
480	आंध्र प्रदेश	नांदयाल	कोटापाडु एलएसटी खान	चूना पत्थर	169.4004
481	आंध्र प्रदेश	नांदयाल	बिलाकलागुडुरु	चूना पत्थर	111.0547
482	आंध्र प्रदेश	नांदयाल	कमलापुरम खान	चूना पत्थर	0.7739
483	आंध्र प्रदेश	नांदयाल	चिंतालपल्ली ब्लॉक, कनकद्रिपल्ली	चूना पत्थर	176.9068
484	आंध्र प्रदेश	नांदयाल	कोलीमिगुंडला ब्लॉक	चूना पत्थर	38.2980
485	आंध्र प्रदेश	नांदयाल	यानाकांडला चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	39.2538
486	आंध्र प्रदेश	नांदयाल	मेसर्स लक्ष्मी तिरुमाला मिनरल्स	चूना पत्थर	0.2730
487	आंध्र प्रदेश	नांदयाल	राचेरला खान - II	चूना पत्थर	15.3871
488	आंध्र प्रदेश	नांदयाल	रामतीर्थम	चूना पत्थर	0.4674
489	आंध्र प्रदेश	नांदयाल	माई होम पाल्कुर चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	9.3689
490	आंध्र प्रदेश	नांदयाल	पेटनिकोटा चूना पत्थर खान-2	चूना पत्थर	10.8943
491	आंध्र प्रदेश	नांदयाल	तुम्मलापेटा चूना पत्थर खान-3	चूना पत्थर	14.4800
492	आंध्र प्रदेश	नांदयाल	तुम्मलापेटा चूना पत्थर खान-2	चूना पत्थर	19.7079
493	आंध्र प्रदेश	नांदयाल	वेंकटपुरम	चूना पत्थर	0.9031
494	आंध्र प्रदेश	नांदयाल	नंदवरम वेंकटपुरम चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	0.7128
495	आंध्र प्रदेश	विजयनगरम	मैंगोटोप	मैंगनीज अयस्क	0.4016
496	आंध्र प्रदेश	विजयनगरम	श्री कनक महालक्ष्मी खान (केरलम मैंगनीज खान)	मैंगनीज अयस्क	0.1613
497	आंध्र प्रदेश	विजयनगरम	श्री राजा राजेश्वरी खान	मैंगनीज अयस्क	0.1754
498	आंध्र प्रदेश	विजयनगरम	पुतिकावलसा खान	मैंगनीज अयस्क	0.0832
499	आंध्र प्रदेश	एसपीएसआर	वसंतकल्याणी खान	वर्मीक्यूलाइट	0.0000

		नेल्लोर			
500	आंध्र प्रदेश	एसपीएसआर नेल्लोर	उतुकुरु	वर्मीक्यूलाइट	0.1526
501	आंध्र प्रदेश	एसपीएसआरने ल्लोर	श्रीरामामारुति वर्मीक्यूलाईट खान	वर्मीक्यूलाइट	0.0455
502	आंध्र प्रदेश	नांदयाल	थावसिकोंडा लौह अयस्क	लौह अयस्क	0.5216
503	आंध्र प्रदेश	पलनाडु	डीसीडब्ल्यू चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	77.1170
504	आंध्र प्रदेश	पलनाडु	केसीपी चूना पत्थर निक्षेप-I खान	चूना पत्थर	1.4500
505	आंध्र प्रदेश	पलनाडु	गमलापाडु	चूना पत्थर	64.7034
506	आंध्र प्रदेश	नांदयाल	कांडिकायापल्ली एमएल II	चूना पत्थर	72.8885
507	आंध्र प्रदेश	नांदयाल	गादिगिरेवुला खान	चूना पत्थर	0.0000
508	आंध्र प्रदेश	नांदयाल	पेटनिकोटा चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	182.4644
509	आंध्र प्रदेश	नांदयाल	मलकापुरम (740/1ए, 1बीऔर 740/2)	चूना पत्थर	0.0426
510	आंध्र प्रदेश	नांदयाल	कनकद्रिपल्ली ब्लॉक	चूना पत्थर	85.8031
511	आंध्र प्रदेश	नांदयाल	नयनापल्ली ब्लॉक	चूना पत्थर	238.7460
512	आंध्र प्रदेश	नांदयाल	हनुमान डोलोमाइट और लौह अयस्क	लौह अयस्क	0.3569
513	आंध्र प्रदेश	वाईएसआर कडपा	थुम्मालुर	लौह अयस्क	10.2400
514	आंध्र प्रदेश	नांदयाल	गुतुपल्ली लौह अयस्क खान	लौह अयस्क	0.5650
515	आंध्र प्रदेश	नांदयाल	तवासीकोंडा लौह अयस्क खान	लौह अयस्क	1.4797
516	आंध्र प्रदेश	अनंतपुर	नागरुर चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	0.0720
517	आंध्र प्रदेश	वाईएसआरकड पा	भारती सीमेंट चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	258.0180
518	आंध्र प्रदेश	पलनाडु	पेटासानीगंडला	चूना पत्थर	39.4290
519	आंध्र प्रदेश	पलनाडु	तांगेडा	चूना पत्थर	64.6260
520	आंध्र प्रदेश	पलनाडु	कृष्णा चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	4.9080
521	आंध्र प्रदेश	एनटीआरजिला	काकतीय	चूना पत्थर	46.0010
522	आंध्र प्रदेश	एनटीआरजिला	जग्गय्यापेटा	चूना पत्थर	328.2930
523	आंध्र प्रदेश	नांदयाल	पालकुर (एस.नं.54)	चूना पत्थर	0.0721
524	आंध्र प्रदेश	नांदयाल	पालकुर खान (57/1सी,57/2)	चूना पत्थर	0.4453
525	आंध्र प्रदेश	नांदयाल	वेंकटपुरम	चूना पत्थर	0.0110
526	आंध्र प्रदेश	नांदयाल	पाल्कुर चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	0.2770

527	आंध्र प्रदेश	नांदयाल	चेरुवुपल्ली (3.255 हेक्टेयर)	चूना पत्थर	0.0418
528	आंध्र प्रदेश	नांदयाल	पालकुर चूना पत्थर खान(29 और 30/1)	चूना पत्थर	0.2323
529	आंध्र प्रदेश	नांदयाल	रामपुरम	चूना पत्थर	1.9080
530	आंध्र प्रदेश	नांदयाल	नंदवरम (511) औरवैकटपुरम (1)	चूना पत्थर	0.0340
531	आंध्र प्रदेश	नांदयाल	वैकटपुरम चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	0.3407
532	आंध्र प्रदेश	नांदयाल	वी.पेड्डाकोंडारेड्डीचूना पत्थर खान	चूना पत्थर	0.2610
533	आंध्र प्रदेश	नांदयाल	नंदावरम चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	0.4616
534	आंध्र प्रदेश	विजयनगरम	सदानन्दपुरम	मैंगनीज अयस्क	1.4400
535	आंध्र प्रदेश	विजयनगरम	अवागुडेम मैंगनीजखान	मैंगनीज अयस्क	0.7169
536	आंध्र प्रदेश	विजयनगरम	देवदा मैंगनीज खान	मैंगनीज अयस्क	0.0083
537	आंध्र प्रदेश	विजयनगरम	गर्भम सेंट्रल	मैंगनीज अयस्क	1.9895
538	आंध्र प्रदेश	विजयनगरम	गर्भम	मैंगनीज अयस्क	0.3360
539	आंध्र प्रदेश	एसपीएसआर नेल्लोर	गंगामग्नि (के.सुरेशकुमार रेड्डी)	वर्मीक्यूलाइट	0.0038
540	आंध्र प्रदेश	एसपीएसआर नेल्लोर	दुगर नं. I वर्मीक्यूलाइट	वर्मीक्यूलाइट	0.0213
541	आंध्र प्रदेश	एसपीएसआरनेल्लोर	दुगर नं. III वर्मीक्यूलाइट	वर्मीक्यूलाइट	0.0004
542	आंध्र प्रदेश	एसपीएसआर नेल्लोर	हनुमान अभ्रक	वर्मीक्यूलाइट	0.2006
543	आंध्र प्रदेश	नांदयाल	कांडिकायापल्ली चूना पत्थर खान एमएल 3	चूना पत्थर	26.1297
544	आंध्र प्रदेश	नांदयाल	ईएचवाई चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	8.3882
545	आंध्र प्रदेश	विजयनगरम	देवदा मैंगनीज ब्लॉक 81.95 हे	मैंगनीज अयस्क	2.8836
546	मध्य प्रदेश	अनूपपुर	चाचनडीह	बॉक्साइट	3.7175
547	मध्य प्रदेश	बालाघाट	पंढरवानी	मैंगनीज अयस्क	0.4038
548	मध्य प्रदेश	बालाघाट	मलांजखंड	तांबा अयस्क	104.6943
549	मध्य प्रदेश	बालाघाट	जीएफएसआर (गुल्ला)	मैंगनीज अयस्क	0.0601
550	मध्य प्रदेश	बालाघाट	जी एफ सोनेवानी	मैंगनीज अयस्क	0.5918
551	मध्य प्रदेश	बालाघाट	कटंगझारी	मैंगनीज अयस्क	0.0198
552	मध्य प्रदेश	बालाघाट	बोटेझारी	मैंगनीज अयस्क	0.0769
553	मध्य प्रदेश	बालाघाट	मिरगपुर	मैंगनीज अयस्क	0.3776

554	मध्य प्रदेश	बालाघाट	कटंगझारी-II	मैंगनीज अयस्क	0.0315
555	मध्य प्रदेश	बालाघाट	सेल्वा	मैंगनीज अयस्क	0.0237
556	मध्य प्रदेश	बालाघाट	बालाघाट	मैंगनीज अयस्क	11.5277
557	मध्य प्रदेश	बालाघाट	सीतापथोरे	मैंगनीज अयस्क	0.3419
558	मध्य प्रदेश	बालाघाट	तिरोडी	मैंगनीज अयस्क	0.2883
559	मध्य प्रदेश	बालाघाट	उक्वा	मैंगनीज अयस्क	2.3804
560	मध्य प्रदेश	बालाघाट	लुग्मा-उक्वा	मैंगनीज अयस्क	0.5089
561	मध्य प्रदेश	बालाघाट	लाउघर	मैंगनीज अयस्क	0.1147
562	मध्य प्रदेश	बालाघाट	नेत्र	मैंगनीज अयस्क	0.4389
563	मध्य प्रदेश	बालाघाट	जाम	मैंगनीज अयस्क	0.1316
564	मध्य प्रदेश	बालाघाट	जराह-मोहगांव	मैंगनीज अयस्क	0.1858
565	मध्य प्रदेश	बालाघाट	हातोदा	मैंगनीज अयस्क	0.0472
566	मध्य प्रदेश	बालाघाट	कटंगझारी	मैंगनीज अयस्क	0.0160
567	मध्य प्रदेश	छतरपुर	लुहानी	रॉक फॉस्फेट	4.2088
568	मध्य प्रदेश	छिंदवाड़ा	ग्वारी बडोना	मैंगनीज अयस्क	0.0169
569	मध्य प्रदेश	छिंदवाड़ा	पलास्पानी	मैंगनीज अयस्क	0.2308
570	मध्य प्रदेश	दमोह	डायमंड	चूना पत्थर	169.6721
571	मध्य प्रदेश	धार	सीतापुरी	चूना पत्थर	144.7152
572	मध्य प्रदेश	धार	मोहनपुरा	चूना पत्थर	51.7257
573	मध्य प्रदेश	धार	कोसदाना	चूना पत्थर	1.6319
574	मध्य प्रदेश	धार	घुर्सल	चूना पत्थर	0.6017
575	मध्य प्रदेश	धार	घुर्सल	चूना पत्थर	0.5350
576	मध्य प्रदेश	जबलपुर	प्रतापपुर	लौह अयस्क	1.3408
577	मध्य प्रदेश	जबलपुर	टिकरिया	लौह अयस्क	11.8506
578	मध्य प्रदेश	जबलपुर	धम्की	लौह अयस्क	0.3298
579	मध्य प्रदेश	जबलपुर	दर्शनी	मैंगनीज अयस्क	0.0576
580	मध्य प्रदेश	जबलपुर	झांसी/सिलुआ	मैंगनीज अयस्क	0.1433
581	मध्य प्रदेश	जबलपुर	गोपालपुर	लौह अयस्क	0.7945
582	मध्य प्रदेश	जबलपुर	अगरिया	लौह अयस्क	8.1393
583	मध्य प्रदेश	जबलपुर	दुबियारा	लौह अयस्क	0.3577
584	मध्य प्रदेश	जबलपुर	झिट्टी	लौह अयस्क	12.9380
585	मध्य प्रदेश	जबलपुर	धमधा	लौह अयस्क	0.9905
586	मध्य प्रदेश	जबलपुर	केओलारि	मैंगनीज अयस्क	2.7496
587	मध्य प्रदेश	जबलपुर	धम्की	लौह अयस्क	0.1120
588	मध्य प्रदेश	जबलपुर	रोसेरा	बॉक्साइट	1.5527
589	मध्य प्रदेश	जबलपुर	हृदयनगर	लौह अयस्क	1.5924
590	मध्य प्रदेश	जबलपुर	मनसक्र	मैंगनीज अयस्क	0.3260
591	मध्य प्रदेश	जबलपुर	कुरो	मैंगनीज अयस्क	0.4170
592	मध्य प्रदेश	जबलपुर	अगरिया	लौह अयस्क	6.6634
593	मध्य प्रदेश	जबलपुर	घुघरीकला	लौह अयस्क	1.1357

594	मध्य प्रदेश	जबलपुर	हृदयनगर	लौह अयस्क	0.0058
595	मध्य प्रदेश	जबलपुर	घुघरीकला	लौह अयस्क	2.6176
596	मध्य प्रदेश	जबलपुर	गांधीग्राम	लौह अयस्क	0.9129
597	मध्य प्रदेश	झाबुआ	काजली डोंगरी	मैंगनीज अयस्क	0.5344
598	मध्य प्रदेश	कटनी	कड़मो बामनगांव और महगांव	चूना पत्थर	94.9307
599	मध्य प्रदेश	कटनी	बदारी	चूना पत्थर	2.6096
600	मध्य प्रदेश	कटनी	बदारी	चूना पत्थर	0.0776
601	मध्य प्रदेश	कटनी	जामवानीकला	चूना पत्थर	0.8588
602	मध्य प्रदेश	कटनी	जमुवानीकलां	चूना पत्थर	8.6723
603	मध्य प्रदेश	कटनी	बदारी	चूना पत्थर	0.2913
604	मध्य प्रदेश	कटनी	टिकरिया	बॉक्साइट	0.2891
605	मध्य प्रदेश	कटनी	बडगावान	चूना पत्थर	0.1270
606	मध्य प्रदेश	कटनी	नन्हवारा	चूना पत्थर	0.5286
607	मध्य प्रदेश	कटनी	नन्हवारा	चूना पत्थर	2.3998
608	मध्य प्रदेश	कटनी	टिकरिया	बॉक्साइट	1.0476
609	मध्य प्रदेश	कटनी	अमेहता	चूना पत्थर	1.2498
610	मध्य प्रदेश	कटनी	चंदन	चूना पत्थर	0.3615
611	मध्य प्रदेश	कटनी	कछगावां	चूना पत्थर	1.3974
612	मध्य प्रदेश	कटनी	सलैया पहारहाई	चूना पत्थर	1.9063
613	मध्य प्रदेश	कटनी	सलैया पहाड़ी	चूना पत्थर	1.6466
614	मध्य प्रदेश	कटनी	सलैया पहाड़ी	चूना पत्थर	1.6861
615	मध्य प्रदेश	कटनी	बिस्त्रा	चूना पत्थर	1.2823
616	मध्य प्रदेश	कटनी	टिकरिया	बॉक्साइट	0.1533
617	मध्य प्रदेश	कटनी	थारका	बॉक्साइट	1.7499
618	मध्य प्रदेश	कटनी	अमेहता	चूना पत्थर	3.0516
619	मध्य प्रदेश	कटनी	जामवानी खुर्द	चूना पत्थर	2.2596
620	मध्य प्रदेश	कटनी	बदारी	चूना पत्थर	0.4900
621	मध्य प्रदेश	कटनी	टिकरिया	बॉक्साइट	2.5407
622	मध्य प्रदेश	कटनी	सेझा	चूना पत्थर	0.2489
623	मध्य प्रदेश	कटनी	कुटेश्वर मारवा (गैरतलाई/जरारोड)	चूना पत्थर	267.9528
624	मध्य प्रदेश	कटनी	हरिया	चूना पत्थर	1.7666
625	मध्य प्रदेश	कटनी	बदारी	चूना पत्थर	0.1153
626	मध्य प्रदेश	कटनी	अमेहता	चूना पत्थर	2.4499
627	मध्य प्रदेश	कटनी	राजरवाड़ा	चूना पत्थर	0.7146
628	मध्य प्रदेश	कटनी	पड़वार	बॉक्साइट	0.8148
629	मध्य प्रदेश	कटनी	जामवानीखुर्द	चूना पत्थर	1.4455
630	मध्य प्रदेश	कटनी	भटगवां सुन्हेरा	चूना पत्थर	1.7997
631	मध्य प्रदेश	कटनी	जमुवानीखुर्द	चूना पत्थर	1.3386

632	मध्य प्रदेश	कटनी	कछगावां	चूना पत्थर	0.9425
633	मध्य प्रदेश	कटनी	चंदन	चूना पत्थर	0.4909
634	मध्य प्रदेश	कटनी	राजरवाड़ा	चूना पत्थर	0.3458
635	मध्य प्रदेश	कटनी	बिस्तारा	चूना पत्थर	1.3079
636	मध्य प्रदेश	कटनी	अमेहता	चूना पत्थर	1.5494
637	मध्य प्रदेश	नीमच	विक्रम सीमेंट	चूना पत्थर	6.1715
638	मध्य प्रदेश	नीमच	विक्रम सीमेंट चूना पत्थर एम-II	चूना पत्थर	60.9523
639	मध्य प्रदेश	नीमच	विक्रम सीमेंट चूना पत्थर एम- III	चूना पत्थर	40.7368
640	मध्य प्रदेश	पन्ना	मझगावां	हीरा	8.8600
641	मध्य प्रदेश	रीवा	नौबस्ता	चूना पत्थर	28.1068
642	मध्य प्रदेश	रीवा	नौबस्ता	चूना पत्थर	7.9963
643	मध्य प्रदेश	रीवा	मधेपुर	चूना पत्थर	1.1747
644	मध्य प्रदेश	रीवा	जेपी	चूना पत्थर	0.9758
645	मध्य प्रदेश	रीवा	बैजनाथ, हिनोनी, सोनरा, खमरिया	चूना पत्थर	23.4637
646	मध्य प्रदेश	रीवा	बनकुइयां	चूना पत्थर	2.8910
647	मध्य प्रदेश	सागर	टिगोडा	लौह अयस्क	0.3735
648	मध्य प्रदेश	सतना	बंदरखा	चूना पत्थर	4.2994
649	मध्य प्रदेश	सतना	साढेरा	चूना पत्थर	91.6287
650	मध्य प्रदेश	सतना	बंधी और घोरवाई	चूना पत्थर	15.0729
651	मध्य प्रदेश	सतना	देवरी	चूना पत्थर	1.3585
652	मध्य प्रदेश	सतना	पहाड़ी नंबर 3	चूना पत्थर	0.2155
653	मध्य प्रदेश	सतना	बिरहुली	चूना पत्थर	13.7362
654	मध्य प्रदेश	सतना	सागमानिया	चूना पत्थर	95.2777
655	मध्य प्रदेश	सतना	बेला और देवमौदलदल	चूना पत्थर	56.8675
656	मध्य प्रदेश	सतना	डेगरहाट और देवमौदलदल	चूना पत्थर	54.7855
657	मध्य प्रदेश	सतना	हिनौती	चूना पत्थर	37.3703
658	मध्य प्रदेश	सतना	भाटिया	चूना पत्थर	7.9430
659	मध्य प्रदेश	सतना	भाटिया	चूना पत्थर	2.1824
660	मध्य प्रदेश	सतना	बरुई	बॉक्साइट	0.0952
661	मध्य प्रदेश	सतना	हिनौती, विस्तार	चूना पत्थर	31.0879
662	मध्य प्रदेश	सतना	भदनपुर एन पैटी	चूना पत्थर	32.1976
663	मध्य प्रदेश	सतना	तिलौरा	चूना पत्थर	31.7070
664	मध्य प्रदेश	सतना	भदनपुर चूना पत्थर	चूना पत्थर	13.5413
665	मध्य प्रदेश	सतना	भदनपुर एवं पिपरहाट	चूना पत्थर	79.1351
666	मध्य प्रदेश	सतना	कोल्डिया	बॉक्साइट	0.1302
667	मध्य प्रदेश	सतना	नादान (1)	चूना पत्थर	1.2048
668	मध्य प्रदेश	सतना	पहाड़ी	चूना पत्थर	0.7480

669	मध्य प्रदेश	सतना	भटूरा	चूना पत्थर	0.1406
670	मध्य प्रदेश	सतना	प्रिज्म सीमेंट	चूना पत्थर	3.7584
671	मध्य प्रदेश	सतना	प्रिज्म सीमेंट	चूना पत्थर	46.5452
672	मध्य प्रदेश	सतना	प्रिज्म सीमेंट	चूना पत्थर	55.1453
673	मध्य प्रदेश	सतना	हिनौती और सेजहटा	चूना पत्थर	7.7722
674	मध्य प्रदेश	सतना	बघाई	चूना पत्थर	29.3950
675	मध्य प्रदेश	सतना	सलैया	चूना पत्थर	41.8239
676	मध्य प्रदेश	सतना	भटूरा	चूना पत्थर	0.3052
677	मध्य प्रदेश	सतना	तमोरिया	चूना पत्थर	8.1458
678	मध्य प्रदेश	सतना	पिपराहाट	चूना पत्थर	3.0022
679	मध्य प्रदेश	सतना	तिलौरा	चूना पत्थर	0.2335
680	मध्य प्रदेश	सतना	भटूरा	चूना पत्थर	1.5424
681	मध्य प्रदेश	सतना	अबेर	चूना पत्थर	2.8935
682	मध्य प्रदेश	सतना	खोंद्रा	चूना पत्थर	0.1313
683	मध्य प्रदेश	सतना	जुरा	चूना पत्थर	2.5486
684	मध्य प्रदेश	सतना	अर्गाट, कोठारा-II	चूना पत्थर	26.2330
685	मध्य प्रदेश	सीधी	मझगवां	चूना पत्थर	38.3599
686	मध्य प्रदेश	सीधी	मघगवां एक्सटेंशन	चूना पत्थर	13.1601
687	मध्य प्रदेश	सीधी	नैकिन	बॉक्साइट	0.2441
688	मध्य प्रदेश	सीधी	बीरपुर	बॉक्साइट	0.1815
689	मध्य प्रदेश	सीधी	भुधगांवा	चूना पत्थर	7.0145
690	मध्य प्रदेश	सीधी	भुधगांवा एक्सटेंशन	चूना पत्थर	17.7195
691	मध्य प्रदेश	बालाघाट	सेलवा	मैंगनीज अयस्क	0.0162
692	मध्य प्रदेश	जबलपुर	गांधीग्राम	लौह अयस्क	0.1323
693	मध्य प्रदेश	जबलपुर	गोसलपुर	लौह अयस्क	0.6114
694	मध्य प्रदेश	जबलपुर	रोसेरा	बॉक्साइट	0.2868
695	मध्य प्रदेश	जबलपुर	बिजैया	लौह अयस्क	2.9979
696	मध्य प्रदेश	कटनी	कछगांव	चूना पत्थर	0.3584
697	मध्य प्रदेश	कटनी	छरपड़वा	चूना पत्थर	0.0023
698	मध्य प्रदेश	कटनी	पोंड़ी	चूना पत्थर	0.7033
699	मध्य प्रदेश	कटनी	भटगवां सुन्हेरा	चूना पत्थर	0.2302
700	मध्य प्रदेश	कटनी	अमेहता	चूना पत्थर	0.1440
701	मध्य प्रदेश	कटनी	पडरेही	चूना पत्थर	0.1480
702	मध्य प्रदेश	कटनी	पडरेही	चूना पत्थर	0.2982
703	मध्य प्रदेश	कटनी	राजरवाड़ा	चूना पत्थर	0.6280
704	मध्य प्रदेश	कटनी	अमेहता	चूना पत्थर	1.0073
705	मध्य प्रदेश	कटनी	जमुवानी कलां-II	चूना पत्थर	1.4190
706	मध्य प्रदेश	नीमच	विक्रम सीमेंट चूना पत्थर एम- IV	चूना पत्थर	16.8980
707	मध्य प्रदेश	पन्ना	कोलकरहिया	चूना पत्थर	110.3675

708	मध्य प्रदेश	सतना	लालपुर	चूना पत्थर	2.5927
709	मध्य प्रदेश	सतना	भाटिया कला	चूना पत्थर	6.5254
710	मध्य प्रदेश	सतना	भाटिया	चूना पत्थर	0.1070
711	मध्य प्रदेश	सतना	कारिगोही	बॉक्साइट	0.2004
712	मध्य प्रदेश	सतना	बड़हिया	चूना पत्थर	0.2399
713	मध्य प्रदेश	सतना	पगारा	चूना पत्थर	36.4589
714	मध्य प्रदेश	सतना	जमुना	चूना पत्थर	11.4192
715	मध्य प्रदेश	सतना	जरियारी	बॉक्साइट	0.1942
716	मध्य प्रदेश	सतना	कुबरी	बॉक्साइट	11.6828
717	मध्य प्रदेश	सतना	भाटिया	चूना पत्थर	0.5822
718	मध्य प्रदेश	धार	बदिया	चूना पत्थर	0.3968
719	मध्य प्रदेश	धार	रोडाडा	चूना पत्थर	3.3930
720	मध्य प्रदेश	धार	जीराबाद	चूना पत्थर	1.7945
721	मध्य प्रदेश	धार	धनोरा	चूना पत्थर	0.6877
722	मध्य प्रदेश	धार	बदिया	चूना पत्थर	0.1567
723	मध्य प्रदेश	धार	जीराबाद	चूना पत्थर	0.8344
724	मध्य प्रदेश	सतना	चूल्ही	चूना पत्थर	5.0625
725	मध्य प्रदेश	बालाघाट	लुग्मा	मैंगनीज अयस्क	1.6260
726	मध्य प्रदेश	सतना	जनार्दनपुर	चूना पत्थर	63.3375
727	मध्य प्रदेश	नीमच	बोरेखेड़ी-नयागांव	चूना पत्थर	58.3260
728	मध्य प्रदेश	बालाघाट	तिरोडी	मैंगनीज अयस्क	0.0084
729	मध्य प्रदेश	जबलपुर	सिलुआ-झाँसी	लौह अयस्क	0.0684
730	मध्य प्रदेश	कटनी	नन्हवारा	चूना पत्थर	0.1799
731	मध्य प्रदेश	अलीराजपुर	जामली	मैंगनीज अयस्क	0.1575
732	मध्य प्रदेश	बालाघाट	चिकमारा	मैंगनीज अयस्क	0.0304
733	मध्य प्रदेश	सतना	लखनवाह	चूना पत्थर	0.1096
734	मध्य प्रदेश	सतना	तामार	बॉक्साइट	0.5110
735	मध्य प्रदेश	बालाघाट	मिरगपुर	मैंगनीज अयस्क	0.0033
736	मध्य प्रदेश	बालाघाट	पौनिया	मैंगनीज अयस्क	0.0604
737	मध्य प्रदेश	बालाघाट	कामथ्थी	मैंगनीज अयस्क	0.0070
738	मध्य प्रदेश	बालाघाट	सोनेगांव	मैंगनीज अयस्क	0.0202
739	मध्य प्रदेश	बालाघाट	रामरामा सोनवानी	मैंगनीज अयस्क	0.0356
740	मध्य प्रदेश	छतरपुर	मददेवरा	रॉक फॉस्फेट	0.7060
741	मध्य प्रदेश	जबलपुर	गांधीग्राम	लौह अयस्क	0.5427
742	मध्य प्रदेश	जबलपुर	गांधीग्राम	लौह अयस्क	0.7200
743	मध्य प्रदेश	जबलपुर	बिजैया	लौह अयस्क	0.9614
744	मध्य प्रदेश	झबुआ	कचलदरा	रॉक फॉस्फेट	2.7083
745	मध्य प्रदेश	झबुआ	ग्वाली रॉक	रॉक फॉस्फेट	0.1426
746	मध्य प्रदेश	कटनी	कुटेश्वर	चूना पत्थर	11.6000
747	मध्य प्रदेश	कटनी	राजरवारा	चूना पत्थर	0.6616

748	मध्य प्रदेश	कटनी	रुपांड	चूना पत्थर	0.0930
749	मध्य प्रदेश	कटनी	जमवानीखुर्द/पडरेही/चारी व दुर्जनपुर	चूना पत्थर	117.8300
750	मध्य प्रदेश	कटनी	पोंडी	चूना पत्थर	0.5284
751	मध्य प्रदेश	कटनी	सलैया पहाड़हाई	चूना पत्थर	12.9832
752	मध्य प्रदेश	कटनी	सेझा	चूना पत्थर	0.0315
753	मध्य प्रदेश	कटनी	पड़वार	बॉक्साइट	0.0660
754	मध्य प्रदेश	पन्ना	अमानगंज	चूना पत्थर	20.4300
755	मध्य प्रदेश	पन्ना	मझगवां	हीरा	0.0050
756	मध्य प्रदेश	रीवा	बिजनाथ	चूना पत्थर	0.3675
757	मध्य प्रदेश	रीवा	कुम्हारा-जुडवानी	बॉक्साइट	0.2145
758	मध्य प्रदेश	रीवा	सलैया	बॉक्साइट	0.4440
759	मध्य प्रदेश	रीवा	सोनारा	चूना पत्थर	25.8451
760	मध्य प्रदेश	सागर	टिगोरा	रॉक फॉस्फेट	0.7512
761	मध्य प्रदेश	सतना	रामनगर	चूना पत्थर	0.0950
762	मध्य प्रदेश	सतना	इस्पात ।	चूना पत्थर	24.2868
763	मध्य प्रदेश	सतना	बड़हिया प्रखण्ड	चूना पत्थर	0.4649
764	मध्य प्रदेश	सतना	भदनपुर दक्षिण पट्टी	चूना पत्थर	5.4037
765	मध्य प्रदेश	सतना	भतूरा	चूना पत्थर	4.0513
766	मध्य प्रदेश	सतना	भतूरा	चूना पत्थर	0.1530
767	मध्य प्रदेश	सतना	बिरहौली	चूना पत्थर	0.0312
768	मध्य प्रदेश	सीधी	नैकिन	बॉक्साइट	0.0420
769	मध्य प्रदेश	सतना	बिगोडी	चूना पत्थर	32.3512
770	मध्य प्रदेश	सतना	इटौरा	चूना पत्थर	38.0700
771	मध्य प्रदेश	छिंदवाड़ा	भीलापार	मैंगनीज अयस्क	0.0336
772	मध्य प्रदेश	रीवा	चोरमारी डेगराहाट चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	3.2259
773	मध्य प्रदेश	धार	खेड़ा चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	3.6052
774	मध्य प्रदेश	धार	बड़िया चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	0.2969
775	मध्य प्रदेश	धार	रोडाडा चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	6.9224
776	मध्य प्रदेश	धार	रोडाडा चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	8.5361
777	मध्य प्रदेश	धार	बेकलिया चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	2.3936
778	मध्य प्रदेश	धार	खेड़ी बलवारी चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	0.7558
779	मध्य प्रदेश	धार	देवड़ा-सीतापुरी-उदयपुरा चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	43.6501
780	मध्य प्रदेश	जबलपुर	प्रतापपुर लौह अयस्क ब्लॉक	लौह अयस्क	0.0100
781	मध्य प्रदेश	रीवा	बेला सीमेंट चूना पत्थर खान -03, क्षेत्रफल-33.767	चूना पत्थर	1.3994

			हेक्टेयर		
782	मध्य प्रदेश	रीवा	बेला सीमेंट चूना पत्थर खान -02, क्षेत्रफल- 264.095 हेक्टेयर	चूना पत्थर	34.2979
783	मध्य प्रदेश	रीवा	बेला सीमेंट चूना पत्थर खान -01, क्षेत्रफल- 415.097 हेक्टेयर	चूना पत्थर	34.7312
784	मध्य प्रदेश	बालाघाट	जगनटोला	मैंगनीज अयस्क	0.0500
785	मध्य प्रदेश	बालाघाट	सुकली	मैंगनीज अयस्क	0.0690
786	मध्य प्रदेश	बालाघाट	अर्जुनी	मैंगनीज अयस्क	0.0083
787	मध्य प्रदेश	बालाघाट	घोंडी	मैंगनीज अयस्क	0.2011
788	मध्य प्रदेश	छतरपुर	खेड़ा मजोरा	लौह अयस्क	0.5336
789	मध्य प्रदेश	छिंदवाड़ा	काचीदाना	मैंगनीज अयस्क	0.0250
790	मध्य प्रदेश	ग्वालियर	पनिहार	लौह अयस्क	4.4805
791	मध्य प्रदेश	जबलपुर	मोहला	बॉक्साइट	0.4560
792	मध्य प्रदेश	कटनी	बदारी	चूना पत्थर	0.7529
793	मध्य प्रदेश	कटनी	सुनहरी	चूना पत्थर	0.3489
794	मध्य प्रदेश	कटनी	नन्हवारा	चूना पत्थर	3.5351
795	मध्य प्रदेश	कटनी	पडरेही	बॉक्साइट	0.2185
796	मध्य प्रदेश	कटनी	अमेहता	चूना पत्थर	2.1541
797	मध्य प्रदेश	कटनी	टिकरिया	बॉक्साइट	0.7785
798	मध्य प्रदेश	कटनी	कछगांव	चूना पत्थर	0.4569
799	मध्य प्रदेश	कटनी	नन्हवारा	चूना पत्थर	5.5723
800	मध्य प्रदेश	कटनी	छपारा	बॉक्साइट	0.4909
801	मध्य प्रदेश	कटनी	राजरवारा	चूना पत्थर	0.8983
802	मध्य प्रदेश	कटनी	सेझा	चूना पत्थर	0.0639
803	मध्य प्रदेश	नरसिंहपुर	सिमरिया	चूना पत्थर	0.5309
804	मध्य प्रदेश	रीवा	चिट्ठी	बॉक्साइट	0.0581
805	मध्य प्रदेश	सतना	अबेर	चूना पत्थर	0.2210
806	मध्य प्रदेश	सतना	भतूरा	चूना पत्थर	0.5687
807	मध्य प्रदेश	सतना	इस्पात नंबर-॥	चूना पत्थर	55.4115
808	मध्य प्रदेश	सतना	तिहाई	चूना पत्थर	0.4877
809	मध्य प्रदेश	बालाघाट	जगनटोला	मैंगनीज अयस्क	0.3735
810	मध्य प्रदेश	बालाघाट	मिरगपुर	मैंगनीज अयस्क	0.0002
811	मध्य प्रदेश	बालाघाट	सीतापठोर	मैंगनीज अयस्क	0.0128
812	मध्य प्रदेश	धार	बलवारीकला	चूना पत्थर	0.1129
813	मध्य प्रदेश	जबलपुर	मनसकरा	मैंगनीज अयस्क	0.7759
814	मध्य प्रदेश	जबलपुर	गांधीग्राम	मैंगनीज अयस्क	0.4680
815	मध्य प्रदेश	जबलपुर	सिंदुरसी	लौह अयस्क	1.6079
816	मध्य प्रदेश	जबलपुर	गांधीग्राम	लौह अयस्क	0.3785
817	मध्य प्रदेश	जबलपुर	धमधा	लौह अयस्क	0.6100

818	मध्य प्रदेश	कटनी	नन्हवारा	चूना पत्थर	0.0221
819	मध्य प्रदेश	कटनी	भटगवां सुन्हेरा	चूना पत्थर	1.0072
820	मध्य प्रदेश	कटनी	भटगवां सुन्हेरा	चूना पत्थर	1.5430
821	मध्य प्रदेश	सतना	गोरिया	चूना पत्थर	1.7243
822	मध्य प्रदेश	सतना	नरौरा	चूना पत्थर	1.0300
823	मध्य प्रदेश	पन्ना	कोनी सिमरिया चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	202.9960
824	मध्य प्रदेश	छिंदवाड़ा	गोवारी वाडोना	मैंगनीज अयस्क	0.0299
825	मध्य प्रदेश	नीमच	मोर्का	चूना पत्थर	12.5410
826	मध्य प्रदेश	सतना	रामस्थान	चूना पत्थर	2.5890
827	मध्य प्रदेश	सतना	भरजुना कला	चूना पत्थर	51.0782
828	मध्य प्रदेश	सतना	उमरी	चूना पत्थर	10.1600
829	मध्य प्रदेश	अनूपपुर	चचानडीह	बॉक्साइट	0.5711
830	मध्य प्रदेश	जबलपुर	कोडमुकुर	लौह अयस्क	0.5430
831	मध्य प्रदेश	जबलपुर	देवनगर	लौह अयस्क	0.6771
832	मध्य प्रदेश	कटनी	बारागाँव	चूना पत्थर	0.0728
833	मध्य प्रदेश	कटनी	सुन्हेरा भटगवां	चूना पत्थर	0.0895
834	मध्य प्रदेश	कटनी	पड़वार	बॉक्साइट	0.1490
835	मध्य प्रदेश	सतना	लाटागांव-ए	चूना पत्थर	1.5638
836	मध्य प्रदेश	सतना	भाटिया	चूना पत्थर	1.0744
837	मध्य प्रदेश	सतना	बड़हिया	चूना पत्थर	1.3810
838	मध्य प्रदेश	नीमच	नयागांव-चैनपुरा	चूना पत्थर	42.6000
839	मध्य प्रदेश	पन्ना	काकड़ा-पन्ना	चूना पत्थर	263.3807
840	मध्य प्रदेश	बालाघाट	मिरगपुर मैंगनीज अयस्क खान	मैंगनीज अयस्क	0.0008
841	मध्य प्रदेश	बालाघाट	रामरामा मैंगनीज अयस्क खान (45.538 हेक्टेयर)	मैंगनीज अयस्क	0.5768
842	मध्य प्रदेश	बालाघाट	भरवेली आवलाझारी मैंगनीज खान मध्य प्रदेश	मैंगनीज अयस्क	0.3280
843	मध्य प्रदेश	डिंडोरी	बाघेलिसानी बॉक्साइट ब्लॉक मध्य प्रदेश	बॉक्साइट	0.0773
844	उत्तर प्रदेश	सोनभद्र	जुलगुल	चूना पत्थर	898846.0000
845	उत्तर प्रदेश	सोनभद्र	भलुआ	चूना पत्थर	3189303.0000
846	उत्तर प्रदेश	सोनभद्र	दल्ला(कजराहाट)	चूना पत्थर	368651.0000
847	मध्य प्रदेश	सतना	नौगावां/पमरिया	बॉक्साइट	0.0823
848	मध्य प्रदेश	नरसिंहपुर	कन्हेरी	चूना पत्थर	0.8988
849	मध्य प्रदेश	कटनी	गुड्डा	चूना पत्थर	3.1893
850	मध्य प्रदेश	कटनी	जमुनिया	चूना पत्थर	0.3687
851	महाराष्ट्र	भंडारा	डिगोरी किनाइट	कायनाइट	0.0261

852	महाराष्ट्र	भंडारा	पावरी किनाइट (सकरा)	कायनाइट	0.1037
853	महाराष्ट्र	भंडारा	नवरगांव चौवा	कायनाइट	0.0578
854	महाराष्ट्र	भंडारा	डोंगरी बुजुर्ग (बी.हमेशा)	मैंगनीज अयस्क	3.2888
855	महाराष्ट्र	भंडारा	चिकला	मैंगनीज अयस्क	1.1631
856	महाराष्ट्र	चंद्रपुर	डोंगरगांव	फ्लोराइट	0.2766
857	महाराष्ट्र	चंद्रपुर	गुंजेवाही	लौह अयस्क	0.6855
858	महाराष्ट्र	चंद्रपुर	मराठा	चूना पत्थर	52.4313
859	महाराष्ट्र	चंद्रपुर	मराठा	चूना पत्थर	70.3800
860	महाराष्ट्र	चंद्रपुर	मराठा	चूना पत्थर	6.9136
861	महाराष्ट्र	चंद्रपुर	मानिकगढ़	चूना पत्थर	73.6458
862	महाराष्ट्र	चंद्रपुर	नाओकरी	चूना पत्थर	438.3546
863	महाराष्ट्र	चंद्रपुर	जुटिंग	चूना पत्थर	6.2221
864	महाराष्ट्र	चंद्रपुर	जुटिंग	चूना पत्थर	0.9270
865	महाराष्ट्र	चंद्रपुर	सांगोदा	चूना पत्थर	40.6884
866	महाराष्ट्र	चंद्रपुर	जुटिंग	चूना पत्थर	0.4592
867	महाराष्ट्र	चंद्रपुर	पिपरी	चूना पत्थर	9.7484
868	महाराष्ट्र	चंद्रपुर	नारंदा	चूना पत्थर	15.6718
869	महाराष्ट्र	चंद्रपुर	जुटिंग	चूना पत्थर	8.8968
870	महाराष्ट्र	चंद्रपुर	परसोदा, गोविंदपुर	चूना पत्थर	40.6004
871	महाराष्ट्र	गडचिरोली	सुरजागढ़	लौह अयस्क	577.4947
872	महाराष्ट्र	गोंदिया	खुर्सीपार	लौह अयस्क	0.2267
873	महाराष्ट्र	गोंदिया	मानेगांव	लौह अयस्क	0.4045
874	महाराष्ट्र	गोंदिया	धोबीटोला	लौह अयस्क	0.1944
875	महाराष्ट्र	नागपुर	गुमगाँव	मैंगनीज अयस्क	0.3716
876	महाराष्ट्र	नागपुर	गुमगाँव	मैंगनीज अयस्क	0.0178
877	महाराष्ट्र	नागपुर	गुमगाँव	मैंगनीज अयस्क	2.5630
878	महाराष्ट्र	नागपुर	कांदरी	मैंगनीज अयस्क	3.0053
879	महाराष्ट्र	नागपुर	बेलडोंगरी	मैंगनीज अयस्क	0.1101
880	महाराष्ट्र	नागपुर	बेलडोंगरी	मैंगनीज अयस्क	0.0315
881	महाराष्ट्र	नागपुर	साटुक ओल्ड	मैंगनीज अयस्क	0.2511
882	महाराष्ट्र	नागपुर	मुनसर	मैंगनीज अयस्क	3.2102
883	महाराष्ट्र	नागपुर	नया सटुक (16.84 हेक्टेयर)	मैंगनीज अयस्क	0.0208
884	महाराष्ट्र	नागपुर	वाडेगांव	मैंगनीज अयस्क	0.0360
885	महाराष्ट्र	नागपुर	किरानापुर (23.67 हेक्टेयर)	मैंगनीज अयस्क	0.2682
886	महाराष्ट्र	नागपुर	वाडेगांव	मैंगनीज अयस्क	0.0690
887	महाराष्ट्र	नागपुर	कोथुलना (24.00 हेक्टेयर)	मैंगनीज अयस्क	0.0300
888	महाराष्ट्र	नागपुर	पाली	मैंगनीज अयस्क	0.0214
889	महाराष्ट्र	नागपुर	कवथा	मैंगनीज अयस्क	0.0200
890	महाराष्ट्र	नागपुर	कचूरवाही, बडेगांव	मैंगनीज अयस्क	0.6509

891	महाराष्ट्र	नागपुर	कचूरवाही, बडेगांव	मैंगनीज अयस्क	0.1186
892	महाराष्ट्र	नागपुर	पारसिवनी	मैंगनीज अयस्क	0.0049
893	महाराष्ट्र	नागपुर	पारसिवनी	मैंगनीज अयस्क	0.0037
894	महाराष्ट्र	नागपुर	पारसिवनी	मैंगनीज अयस्क	0.0375
895	महाराष्ट्र	रायगढ़	मिर्या डोंगर (79.98 हेक्टेयर)	बॉक्साइट	2.0481
896	महाराष्ट्र	रायगढ़	अदि-एम-धाडी, करिवणे	बॉक्साइट	0.8683
897	महाराष्ट्र	रायगढ़	करिवणे	बॉक्साइट	1.1430
898	महाराष्ट्र	रायगढ़	मेघारे	बॉक्साइट	0.2719
899	महाराष्ट्र	यवतमाल	गोवारी	चूना पत्थर	12.0802
900	महाराष्ट्र	यवतमाल	सिन्डोला	चूना पत्थर	24.5269
901	महाराष्ट्र	यवतमाल	एसएमटी डी जी गुंडावर	चूना पत्थर	13.7926
902	महाराष्ट्र	यवतमाल	आदेगांव (9.97 हेक्टेयर)	चूना पत्थर	3.6785
903	महाराष्ट्र	यवतमाल	वंजरी (105,107,108 और 111)	चूना पत्थर	2.1371
904	महाराष्ट्र	यवतमाल	वंजरी-134	चूना पत्थर	3.5786
905	महाराष्ट्र	यवतमाल	हिवाडरा	चूना पत्थर	2.0377
906	महाराष्ट्र	यवतमाल	पथरी खान (21.37 हेक्टेयर)	चूना पत्थर	2.4675
907	महाराष्ट्र	यवतमाल	मुकुटबन	चूना पत्थर	43.7095
908	महाराष्ट्र	यवतमाल	खंडला	चूना पत्थर	2.6955
909	महाराष्ट्र	यवतमाल	वंजरी	चूना पत्थर	1.2752
910	महाराष्ट्र	यवतमाल	गौराला	चूना पत्थर	11.8805
911	महाराष्ट्र	यवतमाल	गौराला	चूना पत्थर	0.7155
912	महाराष्ट्र	यवतमाल	हिवरदरा	चूना पत्थर	6.2657
913	महाराष्ट्र	यवतमाल	अदेगांव	चूना पत्थर	4.6551
914	महाराष्ट्र	यवतमाल	अदेगांव	चूना पत्थर	2.5088
915	महाराष्ट्र	यवतमाल	हिवाडरा	चूना पत्थर	0.1917
916	छत्तीसगढ़	बलरामपुर	कुदाग	बॉक्साइट	2.3763
917	छत्तीसगढ़	बलरामपुर	टाटीझरिया	बॉक्साइट	15.6266
918	छत्तीसगढ़	बलरामपुर	सामरी	बॉक्साइट	18.1918
919	छत्तीसगढ़	कबीरधाम	दलदली	बॉक्साइट	0.5607
920	छत्तीसगढ़	बलरामपुर	इंद्रावतीपुर	ग्रेफाइट	0.0457
921	छत्तीसगढ़	दंतेवाड़ा	अलनार	लौह अयस्क	0.6114
922	छत्तीसगढ़	कांकेर	हाहाल्दी	लौह अयस्क	4.2501
923	छत्तीसगढ़	बालोद	राजहरा मेक और कोकण पश्चिम	लौह अयस्क	17.2936
924	छत्तीसगढ़	कांकेर	कलवार नई	लौह अयस्क	8.7575
925	छत्तीसगढ़	बालोद	महामाया और डुलकी	लौह अयस्क	9.5393
926	छत्तीसगढ़	बालोद	झरंदल्ली दल्ली मेच का हिस्सा	लौह अयस्क	12.8010

927	छत्तीसगढ़	कांकेर	रावघाट	लौह अयस्क	208.9880
928	छत्तीसगढ़	कांकेर	कच्चे आरी डोंगरी	लौह अयस्क	21.2380
929	छत्तीसगढ़	नारायणपुर	छोटे डोंगर	लौह अयस्क	68.8839
930	छत्तीसगढ़	कांकेर	मेटा बोडली	लौह अयस्क	4.6092
931	छत्तीसगढ़	कांकेर	हाहाल्दी	लौह अयस्क	19.8400
932	छत्तीसगढ़	दंतेवाड़ा	बछेली निक्षेप - 5	लौह अयस्क	298.3832
933	छत्तीसगढ़	दंतेवाड़ा	किरंदुल- निक्षेप एनएमजेड 14	लौह अयस्क	206.7782
934	छत्तीसगढ़	दंतेवाड़ा	किरंदुल बीओपी डीईपी. 14 एमजेड	लौह अयस्क	393.9635
935	छत्तीसगढ़	दंतेवाड़ा	बछेली निक्षेप - 10	लौह अयस्क	182.8718
936	छत्तीसगढ़	दंतेवाड़ा	बछेली- निक्षेप 11	लौह अयस्क	318.8958
937	छत्तीसगढ़	कांकेर	हाहाल्दी	लौह अयस्क	5.0732
938	छत्तीसगढ़	मोहला मानपुर अंबागढ़चौकी	डोंगरबोर	लौह अयस्क	0.9974
939	छत्तीसगढ़	दुर्ग	पथरिया ।	चूना पत्थर	11.4197
940	छत्तीसगढ़	बिलासपुर	चिलाटी गोंदाडीह, भुरकुंडा	चूना पत्थर	124.2634
941	छत्तीसगढ़	दुर्ग	नंदिनी कुंडिनी	चूना पत्थर	30.9884
942	छत्तीसगढ़	दुर्ग	पथरिया द्वितीय	चूना पत्थर	24.2492
943	छत्तीसगढ़	दुर्ग	जामुल सीमेंट	चूना पत्थर	74.8347
944	छत्तीसगढ़	बलौदा बाजार	फरहदा	चूना पत्थर	13.2110
945	छत्तीसगढ़	बलौदा बाजार	मालदी,मोपार,देवरानी	चूना पत्थर	686.4142
946	छत्तीसगढ़	बलौदा बाजार	रावन एलएसटी	चूना पत्थर	48.6358
947	छत्तीसगढ़	रायपुर	मढ़ी	चूना पत्थर	3.5873
948	छत्तीसगढ़	दुर्ग	नंदिनी खुंदिनी	चूना पत्थर	0.0281
949	छत्तीसगढ़	दुर्ग	नंदिनी खुंदिनी	चूना पत्थर	0.9140
950	छत्तीसगढ़	दुर्ग	नंदिनी	चूना पत्थर	47.0677
951	छत्तीसगढ़	दुर्ग	नंदिनी खुंदिनी	चूना पत्थर	1.2399
952	छत्तीसगढ़	दुर्ग	नंदिनी खुंदिनी	चूना पत्थर	0.1797
953	छत्तीसगढ़	दुर्ग	सेमरिया, नंदिनी सेमरिया चूना पत्थर	चूना पत्थर	63.4336
954	छत्तीसगढ़	दुर्ग	सेमरिया चूना पत्थर	चूना पत्थर	160.5127
955	छत्तीसगढ़	कबीरधाम	मणपुर	चूना पत्थर	3.4202
956	छत्तीसगढ़	बिलासपुर	गोदाडीह	चूना पत्थर	45.7080
957	छत्तीसगढ़	दुर्ग	मेदेसरा	चूना पत्थर	4.2016
958	छत्तीसगढ़	बस्तर	बदनजी	चूना पत्थर	0.8586
959	छत्तीसगढ़	बलौदा बाजार	मोंपाड़	चूना पत्थर	4.8163
960	छत्तीसगढ़	बलौदा बाजार	बिटकुली	चूना पत्थर	0.2445
961	छत्तीसगढ़	दुर्ग	साहेगांव	चूना पत्थर	1.5583
962	छत्तीसगढ़	बस्तर	राजूर	चूना पत्थर	0.2335

963	छत्तीसगढ़	दुर्ग	नंदिनी खुंदिनी	चूना पत्थर	0.0000
964	छत्तीसगढ़	बलौदा बाजार	भरुवाडीह	चूना पत्थर	0.5763
965	छत्तीसगढ़	बस्तर	बारंगी	चूना पत्थर	0.7695
966	छत्तीसगढ़	बलौदा बाजार	इमामी सीमेंट एलएसटी	चूना पत्थर	246.2933
967	छत्तीसगढ़	बलौदा बाजार	सोनाडीह	चूना पत्थर	12.0641
968	छत्तीसगढ़	जांजगीर चांपा	किरारी	चूना पत्थर	33.9369
969	छत्तीसगढ़	बलौदा बाजार	सोनाडीह(एमएल-1)	चूना पत्थर	122.6122
970	छत्तीसगढ़	जांजगीर चांपा	अरसमेटा	चूना पत्थर	20.7030
971	छत्तीसगढ़	बिलासपुर	चिल्हाटी	चूना पत्थर	149.0682
972	छत्तीसगढ़	दुर्ग	साहेगांव-पथरिया	चूना पत्थर	0.8389
973	छत्तीसगढ़	बस्तर	छापर भानपुरी	चूना पत्थर	0.4715
974	छत्तीसगढ़	दुर्ग	साहेगांव	चूना पत्थर	0.1198
975	छत्तीसगढ़	दुर्ग	साहेगांव	चूना पत्थर	0.3430
976	छत्तीसगढ़	दुर्ग	नंदिनी खुंदिनी	चूना पत्थर	0.3604
977	छत्तीसगढ़	दुर्ग	मेदेसारा	चूना पत्थर	0.5588
978	छत्तीसगढ़	दुर्ग	नंदिनी खुंदिनी	चूना पत्थर	0.5510
979	छत्तीसगढ़	बेमेतरा	चांदी	चूना पत्थर	8.4607
980	छत्तीसगढ़	बलौदा बाजार	करही चांदी	चूना पत्थर	57.7075
981	छत्तीसगढ़	बलौदा बाजार	श्री सीमेंट एलएसटी	चूना पत्थर	167.1599
982	छत्तीसगढ़	दुर्ग	मेदेसारा	चूना पत्थर	8.0260
983	छत्तीसगढ़	दुर्ग	साहेगांव	चूना पत्थर	1.2680
984	छत्तीसगढ़	दुर्ग	पितौरा	चूना पत्थर	0.0888
985	छत्तीसगढ़	बलौदा बाजार	परसवानी	चूना पत्थर	567.6300
986	छत्तीसगढ़	बलौदा बाजार	रावन ज़िपन	चूना पत्थर	409.1977
987	छत्तीसगढ़	बलौदा बाजार	कुकुरडीह	चूना पत्थर	216.3469
988	छत्तीसगढ़	रायपुर	सैंचुरी सीमेंट बहेसर, टुंडवा आदि	चूना पत्थर	17.5430
989	छत्तीसगढ़	रायपुर	केसला	चूना पत्थर	26.8117
990	छत्तीसगढ़	रायपुर	सैंचुरी सीमेंट, बहेसर, तुलसी	चूना पत्थर	9.4272
991	छत्तीसगढ़	बलौदा बाजार	गुमा	चूना पत्थर	55.1400
992	छत्तीसगढ़	बस्तर	राजूर	चूना पत्थर	0.0582
993	छत्तीसगढ़	बस्तर	मोगरापाल	चूना पत्थर	2.7596
994	छत्तीसगढ़	रायपुर	मोहरेंगा	चूना पत्थर	0.2445
995	छत्तीसगढ़	राजनंदगांव	बंकल	मोल्टिंग रेत	0.0642
996	छत्तीसगढ़	दुर्ग	आमती	मोल्टिंग रेत	0.0910
997	छत्तीसगढ़	दुर्ग	कराहीडीह	मोल्टिंग रेत	0.0461
998	छत्तीसगढ़	राजनंदगांव	भरेंगांव	मोल्टिंग रेत	0.0363
999	छत्तीसगढ़	दंतेवाड़ा	बड़े बचेली	टिन	0.0003
1000	छत्तीसगढ़	दंतेवाड़ा	बड़े बचेली	टिन	0.0001

1001	छत्तीसगढ़	दंतेवाड़ा	बड़े बचेली	टिन	0.0007
1002	छत्तीसगढ़	दंतेवाड़ा	बड़े बचेली	टिन	0.0011
1003	छत्तीसगढ़	सुकमा	किकिरपाल	टिन	0.0003
1004	छत्तीसगढ़	दंतेवाड़ा	पारचेली	टिन	0.0000
1005	झारखंड	गुमला	श्रेंगदाग	बॉक्साइट	0.8928
1006	झारखंड	गुमला	गुरदारी	बॉक्साइट	7.7600
1007	झारखंड	गुमला	अम्तिपानी	बॉक्साइट	2.9800
1008	झारखंड	गुमला	कुजम-1।	बॉक्साइट	1.5274
1009	झारखंड	गुमला	कुजाम-1	बॉक्साइट	0.0413
1010	झारखंड	गुमला	जालिम और सनाई	बॉक्साइट	0.1212
1011	झारखंड	गुमला	श्रेंगदाग	बॉक्साइट	1.4438
1012	झारखंड	लोहरदगा	भूसार /केराङ्ग	बॉक्साइट	1.0204
1013	झारखंड	लोहरदगा	पाखर	बॉक्साइट	3.3200
1014	झारखंड	लोहरदगा	हिसरी एक्सटेंशन	बॉक्साइट	0.5199
1015	झारखंड	गुमला	चिरोडीह	बॉक्साइट	0.6762
1016	झारखंड	गुमला	कुजम	बॉक्साइट	2.3118
1017	झारखंड	गुमला	बिमरला	बॉक्साइट	1.6919
1018	झारखंड	लोहरदगा	पाखर	बॉक्साइट	0.1382
1019	झारखंड	लोहरदगा	पाखर	बॉक्साइट	2.1748
1020	झारखंड	लोहरदगा	अम्पटीपानी-चिरोडीह	बॉक्साइट	4.2330
1021	झारखंड	सिंहभूम (पूर्व)	लावा	स्वर्ण	0.1593
1022	झारखंड	लातेहर	बेतला	ग्रेफाइट	0.1561
1023	झारखंड	सिंहभूम (पश्चिम)	किरीबुरू	लौह अयस्क	89.8300
1024	झारखंड	सिंहभूम (पश्चिम)	मेघाहातुबुरू	लौह अयस्क	3.3300
1025	झारखंड	सिंहभूम (पश्चिम)	गुआ (दुर्गाईबुरू पट्टा)	लौह अयस्क	175.4970
1026	झारखंड	सिंहभूम (पश्चिम)	मनोहरपुर (धोबिल/बुधबुरू पट्टा)	लौह अयस्क	11.6920
1027	झारखंड	सिंहभूम (पश्चिम)	नोवामंडी	लौह अयस्क	113.4800
1028	झारखंड	सिंहभूम (पश्चिम)	विजय ॥	लौह अयस्क	14.3700
1029	बिहार	रोहतास	मुरलीपहाड़ी	चूना पत्थर	7.8700
1030	झारखंड	गुमला	अम्पटीपानी	बॉक्साइट	3.5578
1031	झारखंड	पलामू	पुरनाडीह	ग्रेफाइट	0.0716
1032	झारखंड	सिंहभूम (पश्चिम)	परम्बलजोरी	लौह अयस्क	1.3094
1033	झारखंड	सिंहभूम (पूर्व)	ज्योतिपहाड़ी	कायनाइट	0.3290
1034	झारखंड	रांची	बेंती बागदा	चूना पत्थर	2.2936

1035	असम	दीमा हसाओ	जमुनानगर चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	6.8672
1036	असम	दीमा हसाओ	नई उमरंगशु चूना पत्थर निक्षेप	चूना पत्थर	39.6021
1037	असम	कार्बी आंगलोंग	दिल्लई पर्वत चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	12.5805
1038	मेघालय	पूर्वी खासी हिल्स	नॉन्गट्राई चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	192.5721
1039	मेघालय	पूर्वी जैतिया हिल्स	खूब-1 चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	0.5539
1040	मेघालय	पूर्वी जैतिया हिल्स	खूब-2 चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	0.5002
1041	मेघालय	पूर्वी जैतिया हिल्स	वाह-पिन्कोन चूना पत्थर खान -II	चूना पत्थर	4.5000
1042	मेघालय	पूर्वी जैतिया हिल्स	लुमशनोंग चूना पत्थर खान (66.980)	चूना पत्थर	94.9900
1043	मेघालय	पूर्वी जैतिया हिल्स	उमसू-मूतांग ब्लॉक-III चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	1.7100
1044	मेघालय	पूर्वी जैतिया हिल्स	उमसू-मूतांग ब्लॉक-V चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	93.0213
1045	मेघालय	पूर्वी जैतिया हिल्स	खिलझोरी चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	0.4032
1046	मेघालय	पूर्वी जैतिया हिल्स	मोयोंग ब्लॉक-I चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	0.0000
1047	मेघालय	पूर्वी जैतिया हिल्स	दक्षिण खिलेहजारी चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	13.7385
1048	मेघालय	पूर्वी खासी हिल्स	सुतंगा चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	85.1600
1049	मेघालय	पूर्वी जैतिया हिल्स	ब्रिशिरनॉट चूना पत्थर खान निक्षेप-I	चूना पत्थर	17.3400
1050	असम	दीमा हसाओ	नई उमरंगशू चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	24.8670
1051	मेघालय	पूर्वी जैतिया हिल्स	लुमशनोंग चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	0.5575
1052	मेघालय	पूर्वी जैतिया हिल्स	मिनक्री चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	1.3500
1053	मेघालय	पूर्वी खासी हिल्स	मवम्लुह चेरा चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	7.3600
1054	गुजरात	पोरबंदर	आदित्यना [190/30...] चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	7.5705
1055	गुजरात	पोरबंदर	आदित्यना [190/42] चूना	चूना पत्थर	6.4026

			पत्थर खान		
1056	गुजरात	पोरबंदर	आदित्यना चूना पत्थर और मार्ल खान	चूना पत्थर	1005.8899
1057	गुजरात	गिर सोमनाथ	अजोथा [389] चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	0.6133
1058	गुजरात	बनसकांठा	अम्बाजी बेस मेटल लेड जिंक माइन	सीसा और जस्ता अयस्क	0.0000
1059	गुजरात	खेड़ा	अमरतपुरा [162 पक्की]बॉक्साइट खान	बॉक्साइट	0.4945
1060	गुजरात	पोरबंदर	अनियाली [207/पी] चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	1.0573
1061	गुजरात	पोरबंदर	अनियाली (15.99 हेक्टेयर) चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	0.5902
1062	गुजरात	पोरबंदर	अनियाली [207/पी] चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	0.7934
1063	गुजरात	पोरबंदर	अनियाली-बी [94/पी] चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	0.1172
1064	गुजरात	पोरबंदर	अनियाली - रानाबोर्डी [207/पी] चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	6.1933
1065	गुजरात	पोरबंदर	अनियाली [20/ पी] चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	2.9623
1066	गुजरात	पोरबंदर	अशोक मिनरल्स [94/2] चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	0.0000
1067	गुजरात	देवभूमि द्वारका	असोता-मेवासा [352,365,372,271] बॉक्साइट खान	बॉक्साइट	267.2656
1068	गुजरात	देवभूमि द्वारका	अवरियार-2 [330/पी] बॉक्साइट खान	बॉक्साइट	3.2532
1069	गुजरात	अमरेली	नर्मदा सीमेंट चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	266.2208
1070	गुजरात	अमरेली	बाबरकोट चूना पत्थर खान2 चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	1.5000
1071	गुजरात	अमरेली	बाबरकोट चूना पत्थर खान1 चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	5.3400
1072	गुजरात	जामनगर	बाबरज़ार [1-बी/भाग]चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	1.0926
1073	गुजरात	जूनागढ़	भंडूरी । [481] चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	0.3762
1074	गुजरात	जूनागढ़	भंडूरी ॥ [57] चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	5.5489

1075	गुजरात	जूनागढ़	भंडूरी III [119] चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	1.0803
1076	गुजरात	पोरबंदर	भरवाड़ा [146/पी,801] चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	0.2791
1077	गुजरात	पोरबंदर	भोड़ [358/1] चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	4.0900
1078	गुजरात	पोरबंदर	भोड़ [358/3] चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	13.2045
1079	गुजरात	पोरबंदर	बोरिचा [22/2] चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	2.5456
1080	गुजरात	जूनागढ़	बुधेचा [113/पी] चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	0.3496
1081	गुजरात	जामनगर	चोरबेदी-1 चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	19.1910
1082	गुजरात	कच्छ	दबान-वामोटी (एमएल 624) बॉक्साइट खान	बॉक्साइट	8.2759
1083	गुजरात	खेड़ा	डाकोर [1051,1052,1054] बॉक्साइट खान	बॉक्साइट	0.2000
1084	गुजरात	खेड़ा	डाकोरवाड़ा [1044,1045,1046] बॉक्साइट खान	बॉक्साइट	0.5500
1085	गुजरात	पोरबंदर	दौलतगढ़ [265/पी] चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	0.2200
1086	गुजरात	साबरकांठा	देधरोटा बॉक्साइट खान	बॉक्साइट	37.9226
1087	गुजरात	गिर सोमनाथ	धामनवा और गभा चूना पत्थर खान [239/पी] 38जीयू जे08162 (गाभा) चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	3.6436
1088	गुजरात	गिर सोमनाथ	धमलेज [269/ए] चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	1.3206
1089	गुजरात	पोरबंदर	धरमपुर-कजवादी [2/5] चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	0.4171
1090	गुजरात	पोरबंदर	धरमपुर-कजवादी [2/9] चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	0.5352
1091	गुजरात	पोरबंदर	धरमपुर-कजवादी [2/9] चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	4.6772
1092	गुजरात	पोरबंदर	धरमपुर-कजवादी [2/9पी] चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	5.4340
1093	गुजरात	पोरबंदर	धरमपुर-कजवादी [2/9] चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	0.8340
1094	गुजरात	जामनगर	गोप-1 [एस.सं.50 का	चूना पत्थर	10.6119

			भाग] चूना पत्थर खान		
1095	गुजरात	जामनगर	गोप-2 [50/पी] चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	0.1897
1096	गुजरात	पोरबंदर	गोवालानी [78/ पी]चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	10.3547
1097	गुजरात	गिर सोमनाथ	गुजरात अंबुजा चूना पत्थर खान [44] चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	1.9866
1098	गुजरात	देवभूमि द्वारका	हबार्डी [202] बॉक्साइट खान	बॉक्साइट	2.9707
1099	गुजरात	देवभूमि द्वारका	हदमतिया [121/पी] बॉक्साइट खान	बॉक्साइट	0.9200
1100	गुजरात	देवभूमि द्वारका	हदमतिया [121] बॉक्साइट खान	बॉक्साइट	1.4393
1101	गुजरात	गिर सोमनाथ	हरनासा [09पी ,242[पी,248पी] चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	5.2383
1102	गुजरात	कच्छ	हरुदी खराई [एमएल 769] चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	151.8068
1103	गुजरात	गिर सोमनाथ	इनाज [58/पी] चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	1.5795
1104	गुजरात	पोरबंदर	ईश्वरिया-जी [399] चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	0.1808
1105	गुजरात	कच्छ	जदुआ चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	412.1831
1106	गुजरात	जूनागढ़	कड़ाया [42] चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	11.0715
1107	गुजरात	भावनगर	केडीके चूना पत्थर खान (कोटडा, दयाल और कलसर) चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	3.7715
1108	गुजरात	देवभूमि द्वारका	केन्नेडी [506/पी] बॉक्साइट खान	बॉक्साइट	0.1829
1109	गुजरात	देवभूमि द्वारका	केन्नेडी फील्ड [508/पी] बॉक्साइट खान	बॉक्साइट	0.4015
1110	गुजरात	देवभूमि द्वारका	केन्नेडी एलओआई [505/पी] बॉक्साइट खान	बॉक्साइट	0.1300
1111	गुजरात	देवभूमि द्वारका	केन्नेडी- नवाडा [506/1,506/3,80/पी] बॉक्साइट खान	बॉक्साइट	1.4100
1112	गुजरात	देवभूमि द्वारका	केन्नेडी -पिपडी -[506] बॉक्साइट खान	बॉक्साइट	1.3138
1113	गुजरात	गिर सोमनाथ	खम्भा-भीमोल [88/ पी]	चूना पत्थर	12.1181

			चूना पत्थर खान		
1114	गुजरात	जामनगर	खान कोटरा [538/2 पी] चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	0.5666
1115	गुजरात	कच्छ	खराई-हरुडी (एमएल 760) चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	2252.4246
1116	गुजरात	जूनागढ़	खोरासा [397/पी] चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	0.3920
1117	गुजरात	जूनागढ़	खोरासा [397/ पी] चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	0.3226
1118	गुजरात	देवभूमि द्वारका	कोठारिया [330/पी] बॉक्साइट खान	बॉक्साइट	20.9141
1119	गुजरात	अमरेली	कोवाया चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	1315.2668
1120	गुजरात	देवभूमि द्वारका	लांबा -11 [415] बॉक्साइट खान	बॉक्साइट	3.2890
1121	गुजरात	देवभूमि द्वारका	लांबा-I [415/1p] बॉक्साइट खान	बॉक्साइट	0.5700
1122	गुजरात	गिर सोमनाथ	लोधवा चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	89.2700
1123	गुजरात	गिर सोमनाथ	लुम्बा चूना पत्थर खान [40/2पी3,41पी5, 40/3पी1] चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	2.7119
1124	गुजरात	देवभूमि द्वारका	महादेविया [261-भाग] बॉक्साइट खान	बॉक्साइट	8.3366
1125	गुजरात	गिर सोमनाथ	मालुन्धा [185/45] चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	28.0721
1126	गुजरात	जामनगर	मालवाडा [35/पी] चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	3.3062
1127	गुजरात	जामनगर	मालवाडा [35/p] चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	0.1800
1128	गुजरात	जामनगर	मालवाडा [ए-ब्लॉक 35/पी] चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	3.0079
1129	गुजरात	जामनगर	मालवाडा [बी- ब्लॉक 35/पी] चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	4.5129
1130	गुजरात	देवभूमि द्वारका	मेवासा -I [437एवं396] बॉक्साइट खान	बॉक्साइट	1.8272
1131	गुजरात	देवभूमि द्वारका	मेवासा [437/पी] बॉक्साइट खान	बॉक्साइट	1.1941
1132	गुजरात	देवभूमि द्वारका	मेवासा [141] बॉक्साइट खान	बॉक्साइट	0.2000
1133	गुजरात	देवभूमि द्वारका	मेवासा [148/1] बॉक्साइट खान	बॉक्साइट	0.3681
1134	गुजरात	देवभूमि	मेवासा [154/पी ,	बॉक्साइट	0.1994

		द्वारका	156,157/पी] बॉक्साइट खान		
1135	गुजरात	देवभूमि द्वारका	मेवासा [154/पी] बॉक्साइट खान	बॉक्साइट	0.0512
1136	गुजरात	देवभूमि द्वारका	मेवासा [205/पी] बॉक्साइट खान	बॉक्साइट	0.4521
1137	गुजरात	देवभूमि द्वारका	मेवासा [208/407] बॉक्साइट खान	बॉक्साइट	0.0900
1138	गुजरात	देवभूमि द्वारका	मेवासा [214/पी] बॉक्साइट खान	बॉक्साइट	0.8384
1139	गुजरात	देवभूमि द्वारका	मेवासा [341/पी] बॉक्साइट खान	बॉक्साइट	0.0200
1140	गुजरात	देवभूमि द्वारका	मेवासा (फील्ड),227 एवं 228(पी) बॉक्साइट खान	बॉक्साइट	0.6508
1141	गुजरात	गिर सोमनाथ	मोरासा वावडी चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	42.1328
1142	गुजरात	कच्छ	मोथला बालाचोड़ [एमएल -627] बॉक्साइट खान	बॉक्साइट	2.0552
1143	गुजरात	गिर सोमनाथ	नखदा-ए और बी [101/1पी] चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	1.4919
1144	गुजरात	कच्छ	नाना गोन्यासर [116] [एमएल-46] बॉक्साइट खान	बॉक्साइट	2.6221
1145	गुजरात	देवभूमि द्वारका	नंदना [199] बॉक्साइट खान	बॉक्साइट	0.3910
1146	गुजरात	देवभूमि द्वारका	नंदना -1 [529/पी] बॉक्साइट खान	बॉक्साइट	2.8878
1147	गुजरात	कच्छ	नरेडी । [313/ पी,188..] [एमएल-161] बॉक्साइट खान	बॉक्साइट	0.5092
1148	गुजरात	कच्छ	नारेडी-नन्द्रा [एमएल- 626] बॉक्साइट खान	बॉक्साइट	0.1568
1149	गुजरात	कच्छ	नारेडी -II [445,446,483ए,483बी] एमएल -163] बॉक्साइट खान	बॉक्साइट	8.0334
1150	गुजरात	देवभूमि द्वारका	नवद्र [80/160] बॉक्साइट खान	बॉक्साइट	1.4943
1151	गुजरात	देवभूमि	नवद्र [80] चूना पत्थर	चूना पत्थर	1.0388

		દ્વારકા	ખાન		
1152	ગુજરાત	દેવભૂમિ દ્વારકા	પછત્તર 1 [225] ચૂના પત્થર ખાન	ચૂના પત્થર	11.5206
1153	ગુજરાત	દેવભૂમિ દ્વારકા	પછત્તર 2 [225] ચૂના પત્થર ખાન	ચૂના પત્થર	24.8087
1154	ગુજરાત	દેવભૂમિ દ્વારકા	પછત્તર 3 [225] ચૂના પત્થર ખાન	ચૂના પત્થર	58.1323
1155	ગુજરાત	પોરબંદર	પલાખાડા [185,286,290,299] બૉક્સાઈટ ખાન	બૉક્સાઈટ	4.3503
1156	ગુજરાત	પોરબંદર	પલાખાડા [271] બૉક્સાઈટ ખાન	બૉક્સાઈટ	0.1144
1157	ગુજરાત	જામનગર	પાટન ચૂના પત્થર ખાન સર્વેક્ષણ સંખ્યા 185(પુરાના), 288 (નયા) ચૂના પત્થર ખાન	ચૂના પત્થર	26.4126
1158	ગુજરાત	દેવભૂમિ દ્વારકા	પીલીધર બૉક્સાઈટ ખાન [110/136] બૉક્સાઈટ ખાન	બૉક્સાઈટ	42.2193
1159	ગુજરાત	ગિર સોમનાથ	પ્રશ્નવદા-મોરસા ચૂના પત્થર ખાન	ચૂના પત્થર	10.0399
1160	ગુજરાત	રાજકોટ	રબારિકા [338/પી] ચૂના પત્થર ખાન	ચૂના પત્થર	2.8429
1161	ગુજરાત	જામનગર	રક્કા [160/પી] ચૂના પત્થર ખાન	ચૂના પત્થર	0.1030
1162	ગુજરાત	જામનગર	રક્કા [160/ પી] ચૂના પત્થર ખાન	ચૂના પત્થર	0.0854
1163	ગુજરાત	જામનગર	રક્કા [160/ પી] ચૂના પત્થર ખાન	ચૂના પત્થર	0.2507
1164	ગુજરાત	વડોદરા	અંબાડુંગર [40] ફ્લૂઓરસ્પાર ખાન	ફ્લૂઓરસ્પાર	16.2719
1165	ગુજરાત	દેવભૂમિ દ્વારકા	રણ[238/પી] બૉક્સાઈટ ખાન	બૉક્સાઈટ	0.0500
1166	ગુજરાત	દેવભૂમિ દ્વારકા	રણ [247/પી] બૉક્સાઈટ ખાન	બૉક્સાઈટ	19.3016
1167	ગુજરાત	દેવભૂમિ દ્વારકા	રણ [403/પી] બૉક્સાઈટ ખાન	બૉક્સાઈટ	1.4916
1168	ગુજરાત	પોરબંદર	રાનાવાવ [55/1,37/2] ચૂના પત્થર ખાન	ચૂના પત્થર	2.9966
1169	ગુજરાત	પોરબંદર	રાનાવાવ [75/5/1] ચૂના પત્થર ખાન	ચૂના પત્થર	1.2257
1170	ગુજરાત	પોરબંદર	રાનાવાવ [78/5,106/2/2]	ચૂના પત્થર	1.2000

			चूना पत्थर खान		
1171	गुजरात	पोरबंदर	रानावाव [78/5] चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	0.7269
1172	गुजरात	पोरबंदर	रानावाव [78/5] चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	0.8200
1173	गुजरात	कच्छ	रताडिया- नागरेचा [267,133,305] [एमएल-124] बॉक्साइट खान	बॉक्साइट	3.2331
1174	गुजरात	गिर सोमनाथ	रामपारा कुकरस भेटाली आनंदपारा चूना पत्थर और मार्ल खान	चूना पत्थर	86.7657
1175	गुजरात	पोरबंदर	रोघदा चूना पत्थर खान, [46/2पी एवं 46/4/1पी] चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	0.0500
1176	गुजरात	कच्छ	रोहा-कोटदा जारोक [एमएल-623] बॉक्साइट खान	बॉक्साइट	1.8766
1177	गुजरात	जूनागढ़	शांतिपुरा-जानुडा [78/25,26,31/पी चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	22.3355
1178	गुजरात	गिर सोमनाथ	सिंगसर, बरेवाला और थोरडी चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	89.5510
1179	गुजरात	खेड़ा	सोरना (551/पी) बॉक्साइट खान	बॉक्साइट	17.9177
1180	गुजरात	गिर सोमनाथ	सुगाला चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	18.6619
1181	गुजरात	देवभूमि द्वारका	सुल्तानी [110/1] बॉक्साइट खान	बॉक्साइट	14.6432
1182	गुजरात	खेड़ा	तैयबपुरा [100/328] बॉक्साइट खान	बॉक्साइट	0.6853
1183	गुजरात	खेड़ा	तैयबपुरा [328/ए] [रोड वाली] बॉक्साइट खान	बॉक्साइट	0.0476
1184	गुजरात	खेड़ा	तैयबपुरा 37/पी बॉक्साइट खान	बॉक्साइट	0.0980
1185	गुजरात	भावनगर	तल्ली बम्भोर खान चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	12.9369
1186	गुजरात	राजकोट	तनसव [174] चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	2.0672
1187	गुजरात	पोरबंदर	टुकड़ा [444/पी] बॉक्साइट खान	बॉक्साइट	0.2300
1188	गुजरात	राजकोट	वडेखां [81/पी] चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	2.3743

1189	गुजरात	देवभूमि द्वारका	वरदा [140/2] बॉक्साइट खान	बॉक्साइट	0.0650
1190	गुजरात	देवभूमि द्वारका	वरवाला [76] चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	13.5595
1191	गुजरात	देवभूमि द्वारका	वसई [129] चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	1.2600
1192	गुजरात	देवभूमि द्वारका	वसई [424] चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	2.9249
1193	गुजरात	सूरत	वस्तान चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	7.9229
1194	गुजरात	पोरबंदर	विश्वदा [711/पी] बॉक्साइट खान	बॉक्साइट	0.6100
1195	गुजरात	पोरबंदर	विश्वदा [731/पी] बॉक्साइट खान	बॉक्साइट	0.5500
1196	गुजरात	कच्छ	बंध-1 [418] [एमएल- 47] बॉक्साइट खान	बॉक्साइट	2.3189
1197	गुजरात	कच्छ	बंध-II [418] [एमएल-117] बॉक्साइट खान	बॉक्साइट	0.0800
1198	गुजरात	पोरबंदर	जिंजरका [22/2] बोरिया चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	13.9090
1199	गुजरात	पोरबंदर	जिन्जार्का [22/पी] चूना पत्थर की खान	चूना पत्थर	1.6289
1200	गुजरात	अमरेली	वढेरा-रोहिसा बलाना चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	0.0000
1201	गुजरात	देवभूमि द्वारका	पचतारडी चूना पत्थर खान	चूना पत्थर	2.7430
1202	गुजरात	कच्छ	मुधवे सब-ब्लॉक बी	चूना पत्थर	1206.9509
1203	गुजरात	कच्छ	मुधवे सब-ब्लॉक सी	चूना पत्थर	101.7630
1204	गुजरात	कच्छ	मुधवे सब-ब्लॉक डी	चूना पत्थर	32.8740
1205	गुजरात	देवभूमि द्वारका	सतापाड़ा	बॉक्साइट	0.9841
1206	गुजरात	देवभूमि द्वारका	उमरादनी मुवाडी	बॉक्साइट	0.2778

अनुलग्नक -III

वर्ष	बंद/गैर-कार्यशील खानों की संख्या
2024	34
2023	16
2022	26
2021	24
2020	41
2019	62
2018	152
2017	223
2016	53
2015	34
2014	106
2013	78
2012	70
2011	210
2010	24
2009	37
2008	20
2007	26
2006	19
2005	22
2004	10
2003	10
2002	10
2001	10
2000	11
1999	10
1998	5
1997	3
1996	9
1995	4
1994	1
1993	2
1992	3
1991	3
1987	2
1985	2
1984	1
1983	1
1982	1
1981	1
1980	2
1979	1
1978	2
1977	1

1976	1
2 वर्ष से अधिक	406
कुल	1789